
POGODA
Dzisiaj częściowo słonecznie, 

szanse przelotnych deszczy i 
burz, najwyższa temperatura do 
88 F, wiaty południowo-wschod­
nie z prędkością 10 mil na godz.

Jutro częściowe zachmurzenie, 
nieco cieplej, najwyższa tempe­
ratura do 92 F.

Wschód słońca o godzinie 5:33 
rano, zachód o godz. 8:20 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 20 Lipca — 

Czesława i Hieronima.
Jutro środa, 21 Lipca — 

Wiktora, Andrzeja i Daniela.
Pojutrze czwartek, 22 Lip­

ca — Marii MagdaLeny.
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IZRAEL I PLO CZEKAJĄ NA WYNIK
Ataki Lotnictwa Iraku Na Iran
Posłanie Mubaraka 
Do Prezydenta USA
Kair (UPI) — Egipski prezydent 

Hosni Mubarak skierował posłanie 
do prezydenta Reagana, w którym 
wskazuje na potrzebę znalezienia 
“globalnych rozstrzygnięć” problemu 
palestyńskiego, z uwzględnieniem 
praw Palestyńczyków do samostano­
wienia.

Z kół dobrze poinformowanych po­
chodzi wiadomość, że prezydent Mu­
barak wzywa prezydenta Reagana 
do zaakceptowania poglądu, że ewa­
kuacja bojówek PLO z Bejrutu za­
chodniego stanowić będzie rozwiąza­
nie na krótką tylko metę.

Posłanie Mubaraka jest częścią 
składową gorączkowych działań dy­
plomacji egipskiej, która dąży do 
rozładowania obecnego kryzysu, roz­
poczętego w dniu 6 lipca atakiem 
izraelskim na Liban. Posłanie to jest 
także odpowiedzią Mubaraka na list 
prezydenta Reagana z dnia 11 lipca, 
w którym nadawca omówił działania 
mediacyjne swego specjalnego emi­
sariusza Philipa Habiba.

Mubarak sprecyzował swoje stano­
wisko w ubiegły czwartek, gdy stwier­
dził publicznie, że exodus Palestyń­
czyków z Bejrutu zachodniego, nie 
stanowić będzie rozwiązania całego 
problemu palestyńskiego.

Manewry 
Chińskie

Przeciw ZSRR
Pekin (NYT) - W odległej o 435 

mil od granicy mongolskiej prowin­
cji Ningxia odbyły się chińskie mane­
wry wojskowe, których założeniem 
było odparcie inwazji sowieckiej. W 
czasie manewrów użyto symulowa­
nych taktycznych broni nuklear­
nych. W grze wojennej wzięło udział 
kilkaset tysięcy żołnierzy.

Miejscowy dziennik w prowincji 
Ningxia zamieścił lakoniczne sprawo­
zdanie z tych manewrów oraz foto­
grafię grzyba atomowego, opatrzoną 
wyjaśnieniem: “Bomba atomowa 
eksplodowała w głębi terytorium nie­
przyjacielskiego”.

Analitycy wojskowi są zdania, że 
bomba ta zrzucona z samolotu, miała 
wykazać, w jaki sposób potraktowani 
zostaną najeźdzy zanim Chińczycy 
zdołają przystąpić do kontrataku.

Ponadto wspomina gazeta zamie­
szcza także fotografie rakiet, helikop­
terów, czołgów i samolotów odrzuto­
wych, atakujących “nieprzyjaciela”. 
Założeniem tych manewrów było uży­
cie broni nuklearnych, skierowanych 
na konkretne obiekty nieprzyjaciela, 
zamiast broni masowego zniszczenia.

Zdaniem analityków wojskowych 
manewry wykazały, że nowa koncep­
cja Chińczyków sprwadzi się do stra­
tegii kontrataków, co jest wyrazem 
zaufania we własne siły, i możliwo­
ści wstrzymania nieprzyjaciela na 
granicy, bez uciekania się do działań 
ludowo-partyzanckich.

W zeszłym roku Chińczycy dokonali 
udanej próby z transkontynentalnymi 
pociskami balistycznymi, zdolnymi 
donieść głowice nuklearne do każdego 
punktu w Związku Sowieckim i na 
zachodnie wybrzeże Stanów Zjedno­
czonych.

W Obronie Wielorybów
Brighton (UPI) — W czasie Mię­

dzynarodowej Konferencji Komisji 
Wielorybniczej, utworzonej w 1946 ro­
ku, Stany Zjednoczone i inne państwa 
zachodnie opowiedziały się za świa­
towym zakazem niszczenia tych ssa­
ków dla celów handlowych. Z kate­
gorycznym sprzeciwem wystąpiła 
Japonia i Związek Sowiecki. Przed­
stawiciele tych państw w sposób za­
maskowany zagrozili wystąpieniem 
z Komisji.

Upał Wstrzymał 
Ofensywę Wojsk 
Irańskich
Cudzoziemcy Zostali 
Wezwani Do Wyjazdu 
z Portu Basra
(UPI) — Lotnictwo Iraku dokonało 

nalotów na dwa miasta irańskie i ty­
siącem bomb obrzuciło oddziały irań­
skie na przedpolu portu Basra. Bom­
by spadły na miasta Khorrambad i 
Dan, powodując “w skutecznych i 
bezpośrednich atakach” poważne 
zniszczenia “obiektów gospodar­
czych” — informuje Bagdad. Ponadto 
atakowano z powietrza inwazyjne od­
działy nieprzyjaciela.

Wiadomość o tych nalotach po­
twierdza irańska agencja prasowa 
Ima, która pisze: “Wielu niewin­
nych ludzi zginęło męczeńsko lub zo­
stało rannych, gdy mieszkalne dziel­
nice tych miast były barbarzyńsko 
bombardowane przez napastnicze sa­
moloty Iraku. Ima stwierdza, że w 
czasie niedzielnych walk jeden samo­
lot iracki została zestrzelony.

Ostatnie ustalenia wywiadu amery­
kańskiego mówią o ciężkich poraż­
kach rewolucyjnej gwardii Khomei- 
niego, której postęp na wschód i na 
północ od Basry został w ciągu mi­
nionego weekendu powstrzymany. 
Ataki nieprzyjacielskie przeprowa- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Bomba Blisko 
Pałacu 

Buckingham
Londyn (UPI) — W londyńskim 

Hyde Parku w pobliżu królewskiego 
Pałacu Buckingham eksplodowała 
bomba umieszczona w zaparkowa­
nym, niebieskim samochodzie. Wy­
buch nastąpił w czasie ćwiczebnego 
ujeżdżania koni z królewskiej gwardii 
konnej.

Scotland Yard stwierdził, że w wy­
buchu tym trzy osoby zostały zabite. 
Przypuszczalnie jednym z zabitych 
jest konny gwardzista królewski, dwie 
pozostałe ofiary to prawdopodobnie 
przypadkowi przechodnie. “Jesteśmy 
przeświadczeni, że była to bomba 
umieszczona w samochodzie” — po­
wiedział rzecznik Scotland Yardu.

Naoczni świadkowie stwierdzają, 
że widzieli dym i płomienie, unoszące 
się z zaparkowanego samochodu.

“Powstała swego rodzaju panika 
krzyczących z przerażenia ludzi i ga­
lopujących w popłochu koni. Widzia­
łem dwa konie leżące na ziemi, wierz­
gającymi nogami w górę. Słyszałem 
także dwa strzały i — jak sądzę — to 
dobijano zranione konie” — powiedział 
Eric Humphrey, który z okna swego 
biura w pobliżu Parku obserwował 
całą scenę.

Ścieżki parkowe są często wykorzy­
stywane przez kawalerię królewską 
do przebiegania koni. W pobliżu Parku 
jest też skoszarowana kawaleria kró­
lewska, która jest konną gwardią kró­
lowej Elżbiety II. Gwardziści znani 
są w całym świecie ze swoich szy­
szaków ozdobionych piórami i bły­
szczących półpancerzy.

Od ubiegłego roku nie notowano 
w Londynie zamachów bombowych, 
które w przeszłości były dziełem wy­
jętej spod prawa bojówki IRA. Na 
uspokojenie zamachowców wpłynęła 
prawdopodobnie śmierć Bobby Sandsa 
i 10 innych bojówkarzy, którzy w wię­
zieniu Maze pod Belfastem zagłodzili 
się na śmierć.

W ostatniej chwili nadeszła wiado­
mość, że w pobliżu Pałacu eksplodo­
wały trzy, a nie jedna, bomby i że 
rany odniosły 23 osoby. Ponadto IRA 
przyznała się do tych zamachów.

-

WASHINGTON. — George Shultz składa przysięgę obejmując 
stanowisko Sekretarza Stanu U.S. Obok Shultza, z biblią 
w ręku jego żona Helena. Przysięgę odebrał prokurator 
generalny William French Smith. Ceremonii zaprzysiężenia 
przygląda się prezydent Ronald Reagan (po lewej). Zaprzy­
siężenie Shultza odbyło się w piątek 16 lipca br. (UPI)

Nominaci 
Na Stanowiska 
w Dept. Stanu 

Washington (UPI) — Prez. Reagan 
ogłosił w poniedziałek nominację 
Kennetha W. Dafn z uniwersytetu 
Chicago na stanowisko podsekretarza 
stanu, na miejsce Waltera J. Stoes- 
sel, który najprawdopodobniej odej­
dzie na emeryturę pod koniec tego 
roku.

49-letni Dam, którego z nowym 
sekr. stanu Georgem Shultzem łączy 
znajomość od lat sześćdziesiątych, 
jest prawnikiem i współautorem na­
pisanej z Shultzem książki, pt. “Eco­
nomic Policy Behing the Headlines”.

Swego czasu, nominat był zastęp­
cą dyrektora Biura Kierownictwa i 
Budżetu, kiedy Shultz stał na czele 
tego biura oraz pełnił funkcję dyrek­
tora wykonawczego Rady Polityki 
Ekonomicznej.

Biały Dom poinformował również 
o wyznaczeniu Williama Schneidera 
jr na stanowisko podsekretarza sta­
nu, odpowiedzialnego za koordynację 
programów bezpieczeństwa, nauki i 
technologii, a W. Allena Wallisa — 
rektora uniwersytetu Rochester — na 
podsekretarza stanu od spraw eko­
nomicznych.

40-letni Schneider pełni obecnie 
funkcje co-dyrektora od spraw bez­
pieczeństwa narodowego i spraw mię­
dzynarodowych przy biurze Kierow­
nictwa i Budżetu. Prowadzi analizy 
ekonomiczne i obronne.

69-letni Wallis od 1962 roku pracu­
je na uniwersytecie Rochester. Zaj­
muje miejsce Myera Rashisha, któ­
re ten ostatni zwolnił już kilka mie­
sięcy temu.

Wzrost Liczby Osób
Żyjących Na 

Poziomie Ubóstwa 
Washington (UPI) — Liczba Ame­

rykanów żyjących na tzw. poziomie 
nędzy zwiększyła się w ub. roku o 
2.2 miliona, a prawdziwy dochód 
średniej rodziny spadł o 3.5%, ze 
względu na szybko rosnącą inflację.

Liczba osób objętych statystycz­
nym określeniem “poziomu nędzy” 
wzrosła o 7% z 29.6 min w 1980 roku 
do 31.8 min w roku ubiegłym, w tym 
21.5 min białych i 9.1 min czarnych 
Amerykanów.

Zgon Szefa UPI
New Delhi (UPI) — Dale Dean 

Morsch, szef agencji UPI w zachod­
niej Azji, został znaleziony martwym 
w swoim mieszkaniu w stolicy Indii. 
Uchodzi za pewnik, że przyczyna 
śmierci 50-letniego dziennikarza była 
naturalna.

w Gwatemali
Gwatemala (UPI) — Gwatemal­

skie oddziały rządowe dokonały naja­
zdu na pozycje rebeliantów, zabija­
jąc 22 lewicowców i konfiskując ich 
arsenał. Wśród zabitych znalazły się 
cztery kobiety. Z dokumentów za­
branych z ich siedziby wynika, że 
jedną z nich była dowódcą oddzia­
łu rebelianckiego, stacjonującego w 
miejscowości Chinimachicaj, położo­
nej w odległości 20 mil na zachód 
od stolicy Gwatemali. Wśród zare­
kwirowanej broni znaleziono grana- 
naty, miny, karabiny automatyczne 
i rewolwery sowieckiej produkcji.

Nie wiadomo jakie straty poniosły 
oddziały rządowe.

Prezydent Gwatemali Efrain Rios 
po dojściu do władzy w wyniku bez­
krwawego zamachu na prez. Lucasa 
Garcię 23 marca, poprzysiągł prze­
prowadzić generalną rozprawę z 
siłami rebelianckimi. Początkowo 
jednak dał im szansę na powrót do 
normalnego życia ogłaszając amne­
stię i obiecując nie stosowanie żad­
nych kar wobec tych, którzy zgłoszą 
się dobrowolnie i dobrowolnie odda­
dzą broń. Kiedy jego apel nie odniósł 
skutku (choć mówiono, że na poste­
runki zgłosiło się kilkaset lewicow­
ców), Rios Montt wypowiedział lewi­
cy walkę, twierdząc, że będzie ją 
prowadził aż do całkowitego wyni­
szczenia jej szeregów.

Szacuje się, że w Gwatemali, li­
czącej 7.2 miliona mieszkańców, po­
łowę oddziałów rebelianckich stano­
wią Indianie.

Stany Posiadają 
Dostateczne 
Zapasy Ropy

Bartlesville, Okla. (UPI) — Sekre­
tarz Dept. Energetyki James Ed­
wards uważa, że Stany Zjednoczone 
posiadają wystarczająco duże rezer­
wy naftowe, by nastarczyć krajowym 
potrzebom bez importowania ropy z 
Iranu i Iraku.

Nawet jeśli obecnie działania wo­
jenne doprowadzą do odcięcia dostaw 
z tych państw, gospodarka amery­
kańska nie powinna na tym ucier­
pieć, zwłaszcza, że Stany sprowadza­
ją stamtąd bardzo niski procent ca­
łego importu.

Edwards poinformował, że obecne 
rezerwy strategiczne są znacznie 
wyższe niż w przestości, kiedy to w 
magazynach znajdowało się jedynie 
110 min baryłek. Teraz rezerwy wyno­
szą 265 min baryłek. Sekretarz nie 
wykluczył możliwości podwyżki cen 
paliw w razie, gdyby rzeczywiście 
doszło do przerwania dostaw z Iranu 
i Iraku.

Inwestycje i Króliki
(DP) — Przeprowadzona w PRL 

kontrola “zamrożonych” inwesty­
cji, dala przygnębiające rezultaty.

W 21 przypadkach sprawy skie­
rowano do prokuratury za “znacz­
ne marnotrawstwo majątku naro­
dowego i fakty karygodnego nie­
dbalstwa!’

W magazynie na terenie budowy 
Przemysłowego Centrum Optyki, 
wśród farb pomieszanych z kle­
jami, wykładzinami i tapetami, 
znaleziono hodowlę królików. Wy­
kazano o nią większą dbałość niż 
o całą budowę, tuż obok umiesz­
czono składowisko marchwi, po­
zwalające zaopatrywać króliki w 
świeże prowianty.

Miliardowe 
Kredyty RFN 

Dla ZSRR
Frankfurt (ND) — Konsorcjum za- 

chodnioniemieckich banków podpi­
sało porozumienie ze Związkiem 
Sowieckim w sprawie udzielenia 
kredytów na sumę 1.6 mid doi. na 
budowę gazociągu z Syberii do Euro­
py zachodniej. Prezes Deutsche Bank 
Friedrich Christians oświadczył w 
wywiadzie transmitowanym z Lenin­
gradu z okazji podpisania odpowied­
nich dokumentów, że Europa zachod­
nia wywiązuje się z zatwierdzonych 
wcześniej umów. “Podjęliśmy zobo­
wiązania rok temu — oznajmił Chris­
tians. — Obecnie robimy tylko to, 
co zasugerował nasz rząd i rząd 
Stanów Zjednoczonych, tj wywiązu­
jemy się z tych zobowiązań”. Chris­
tians oświadczył też, że Związek So­
wiecki “w końcowym rezultacie płaci 
to czego RFN żąda, i ani centa mniej”. 

Deutsche Bank, reprezentujący kon­
sorcjum zachodnioniemieckich insty­
tucji finansowych, wydal oświadcze­
nie, w którym stwierdza, że Moskwa 
może natychmiast zaciągnąć kredyt 
w wys. 1.1 mild doi. na sprzęt zamó­
wiony już w RFN. Jeśli zaś zajdzie 
potrzeba, porozumienie pozwoli pod­
wyższyć limit kredytu do 1.6 mid doi. 
Warunkiem tego jest złożenie sowiec­
kich zamówień w zachodnioniemiec­
kich firmach przed upływem b.r.

Bankierzy zachodni wyrazili opinię, 
że podpisanie umowy w Leningradzie 
stanowi definitywną zapowiedź reali­
zacji wspólnego przedsięwzięcia, ja­
kim jest budowa gazociągu. Christians 
oznajmił, że mimo amerykańskiego 
embargo technicznego Niemcom Za­
chodnim uda się sfinalizować budowę 
gazociągu. Prezydent Reagan roz­
szerzył zakaz sprzedaży amerykań­
skiego sprzętu i technologii z prze­
znaczeniem do budowy gazociągu w 
reakcji na wprowadzenie stanu wo­
jennego w Polsce.

W wywiadzie transmitowanym z Le­
ningradu Christians oznajmił, że za 
głównymi przedsiębiorstwami sprze­
dającymi Związkowi Sowieckiemu 
sprzęt “ustawił się szereg mniejszych 
przedsiębiorstw z artykułami do re­
alizacji innych inwestycji w ZSRR”.

Organ sowieckiej partii komuni­
stycznej “Prawda” zamieścił artykuł, 
którego autor twierdzi, iż sowieccy 
eksperci zatrudnieni przy budowie 
gazociągu opracowali plany technicz­
ne nie wymagające zastosowania za­
granicznego sprzętu i materiałów. 
“Prawda” podaje, że plany te opra­
cowano już po ogłoszeniu przez USA 
embargo.

Zdaniem zachodnich obserwatorów, 
artykuł jest kolejnym sygnałem, że 
ZSRR gotów jest przystąpić do bu­
dowy gazociągu nawet samodzielnie. 
Jeden z obserwatorów stwierdził jed­
nak: “Nie należy tego traktować 
jako podjęcie konkretnych zamiarów, 
lecz tylko jako ostrzeżenie”. Zachodni 
dyplomaci akredytowani w Moskwie 
wyrazili opinię, że zarówno podpi­
sanie umowy w Leningradzie jak i 
artykuł w “Prawdzie” odzwierciedlają 
wiarę obu ston, że będą mogły obejść 
amerykańskie sankcje i doprowadzić 
inicjatywę do końca.

Rozmów Reagana 
z Delegatami 
Ligii Arabskiej 
Porwanie
Amerykańskiego 
Rektora w Bejrucie 
(UPI, ST) — W przeddzień spot­

kania w Białym Domu, minister 
spraw zagranicznych Arabii Saudyj­
skiej, Saud al Faisal wyraził prze­
konanie, że Stany Zjednoczone mogą 
uratować sytuację na Bliskim Wscho­
dzie i doprowadzić do rozwiązania 
konfliktu w Libanie poprzez uznanie 
prawa Palestyńczyków do samookre- 
ślania i ograniczenia siły militarnej 
Izraela.

Książę Faisal wyjaśnił również, że 
państwa arabskie pragną przyjąć w 
swe granice członków PLO z zachod­
niej części Bejrutu, pod warunkiem, 
że USA podejmą zabiegi, celem 
zwrócenia w ich ręce pasa Gazy i 
Przedjordanii.

Saudyjski minister domaga się, by 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Kłopoty 
i Trudności 

Pani Thatcher 
Londyn (UPI) — Rząd pani Mar­

garet Thatcher zapisał wprawdzie na 
swoim koncie poważny triumf na 
Falklandach, ale stoi obecnie wobec 
niemniej poważnych trudności na 
froncie domowym. Do tej kategorii 
zalicza się strajki w szpitalnictwie, 
skandal z homoseksualizmem szefa 
gwardii w Pałacu Buckingham i wy­
krycie szpiegów wśród pracowni­
ków ... wywiadu.

Posłowie z Izby Gmin domagają się 
drobiazgowego śledztwa w związku 
z ustaleniem, że pracownik najbar­
dziej tajnego ośrodka badawczego i 
wywiadowczego w Cheltenham sprze­
dawał w latach 1968-1981 tajniki wy­
wiadu nieprzyjacielowi.

Parlament domaga się także prze­
prowadzenia drobiazgowego śledztwa, 
które pozwoli stwierdzić, jakim spo­
sobem przez długi okres czasu nie 
zdołano ustalić, że Michael Trestrail, 
naczelny dowódca straży pałacowej, 
jest homoseksualistą, korzystającym 
od długiego czasu z usług męskich 
prostytutek.

Wprawdzie homoseksualizm nie 
jest w Wielkiej Brytanii przestęp­
stwem, ale uważa się, że tego rodza­
ju skłonności zmniejszają odporność 
osób zajmujących wysokie stanowi­
ska na szantaż i działania wywroto­
we.

Dodatkowym kłopotem rządu pani 
Thatcher jest trzydniowy strajk mi­
liona pracowników narodowej służby 
zdrowia — techników laboratoryj­
nych, pielęgniarek, kucharzy, sprzą­
taczy i innych pracowników fizycz­
nych — domagających się 12-procen- 
towej podwyżki uposażeń. Rząd ze 
swej strony oferuje tylko połowę żą­
danej podwyżki.

Na domiar Wszystkiego konto rządu 
obciąża sprawa Michaela Fagana, 
który potrafił wchodzić nocą do Pa­
łacu Buckingham, a nawet — jak 
ostatnio — prowadzić nocną rozmowę 
z królową Elżbietą II w jej sypialni.

Wczoraj w czasie rozprawy w sądzie 
grodzkim przy Bow Street, wśród czę­
stych krzyków oskarżonego i człon­
ków jego rodziny, sędzia skierował 
jego sprawę do sądu Old Bailey, zaj­
mującego się sprawami kryminalny­
mi, oskarżając Fagana o kradzież, 
napad i zadawanie uszkodzeń cie­
lesnych. Zadno z tych oskarżeń nie do­
tyczy jego wyprawy do sypialni kró­
lewskiej.

Giełdy Jak Zawsze
Londyn (UPI) — Po wczorajszej 

zniżce, giełdy zanotowały dziś zwyżkę 
kursu dolara i — jak zwykle — spadek • 
ceny złota. Za złoto płacono w Zurichu 
$346.50 i w Londynie $344.75 za uncję.
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Leki z Lasów i Pól

Suknia koktajlowa 
projektu Marka Heistera; 

szerokie rękawy 
zwężają się 

ku dołowi 
w wąską spódnicę.

DZIAŁ 
KOBIET

V-
i

(Ciąg dalszy) 
MYDLINICA LEKARSKA 

Sądząc po piołunie, zioła mogą 
być przydatne nie tylko jako leki lecz 
również zastępować środki chemiczne.

Przykładem, jest mydlnica lekar­
ska, zwana inaczej mydlikiem, któ­
rej korzenie (zbiera się je w paździer­
niku) po przełamaniu i zmoczeniu 
wodą pienią się i mydlą, jak mydło, 
znakomicie usuwając brud. Te wła­
sności mydlika ludzie znają od da­
wien dawna, od lat używany był do 
prania delikatnych tkanin jedwab­
nych i wełny, bo chronił przed filco­
waniem. Mydlik z dodatkiem pokrzy­
wy powinno się stosować do mycia 
głowy przy wypadaniu włosów.

Proponuję, abyśmy się teraz prze­
nieśli do lasu.

JAŁOWIEC
Cennym zielem, a właściwie przy­

prawą jest tu jałowiec, z którego 
zbiera się owoce — czamofioletowe 
kuleczki — ale dopiero po pierwszych 
przymrozkach. Jednoroczne, zielone 
nie nadają się do zbiorów. Jałowiec 
to znakomity dodatek do kapusty dla 
osób, które trudno ją trawią. Dodaje 
się łyżeczkę ziarenek na osobę, na 10 
minut przed zakończeniem gotowa­
nia. Zużycie pojedynczych jagód — kil­
ka sztuk dziennie — jest skutecznym 
środkiem likwidującym przykry od­
dech, zgagę. W połączeniu z innymi 
ziołami — miętą, rdestem ptasim — 
jałowiec stosuje się przy dolegliwo­
ściach artretycznych. Na zbiory jałow­
ca jest jeszcze za wcześnie. Teraz 
natomiast obficie kwitnie macierzan­
ka, mała nisko krzewiąca się roślina, 
o drobnych, fioletowych, silnie pa­
chnących kwiatach. Zbiera się, ści­
nając nożem młode, niezdrewniałe 
pędy. Suszy w cieniu, przechowuje w 
szczelnie zamkniętych pudełkach lub 
torbach, aby nie straciła aromatu. 
W celach leczniczych stosuje się do 
kąpieli wzmacniających dla dzieci, 
a dla dorosłych — do kąpieli przeciw­
reumatycznych i uspokajających dla 
nerwicowców.

GŁÓG
Jesienią zbiera się także owoce 
głogu i berberysu.
Jagody głodu zawierają prowitami­

nę A i witaminę C i są stosowane 
przy dolegliwościach wątroby. Ber­
berys natomiast jest obecnie zanie­
chaną — niestety — przyprawą tra­
wienną, która kiedyś w starych książ­
kach kucharskich zajmowała poczes­
ne miejsce. Berberys posiada działa­
nie żólciopędne. Z podłużnych, szkar­
łatnych jagód sporządzić można do­
skonałe soki i konfitury o właściwo­
ściach leczniczych. Berberys może 

zastąpić cytryny.
KASZTANY

Jesienią pora zbierać kasztany, 
które — noszone w kieszeniach — 
przynoszą ulgę w cierpieniach reuma­
tycznych. Warto jednak zapamiętać, 
że kasztan, jako lek, ma krótką siłę 
działania. Po upływie roku stare 
kasztany należy wyrzucić i zaopatrzyć 
się w świeże.

Poniżej kilka wskazówek, dotyczą­
cych zbioru i przechowywania ziół.

Zbierać należy wtedy, gdy zioła są 
idealnie suche — nie może być na nich 
kropli rosy, ani wody deszczowej. 
Suszyć wyłącznie w cieniu, w prze­
wiewnym miejscu. Pod wpływem słoń­
ca w martwej roślinie zachodzi wiele 
niekorzystnych dla jej walorów leczni­
czych zmian. Każdy surowiec zielarski 
zbiera się, suszy i przechowuje osob­
no, w oddzielnym i w miarę potrzeby, 
szczelnym opakowaniu. Dokładniej 
mówiąc — im mocniej ziele pachnie, 
tym szczelniejszego wymaga opako­
wania, w zapachu bowiem prawie 
zawsze tkwi jakiś czynnik leczący. 
I druga sprawa — zioła trzeba chro­
nić przed innymi, obcymi zapachami, 
gdyż — dobrze wysuszone — chłoną 
je wyjątkowo szybko, co potem z 
przykrością stwierdzamy w goto­
wym już naparze. Z chwilą pojawie­
nia się w ziołach czegoś “podejrza­
nego” — pleśni, pajączków itp. — na­
leży ten surowiec natychmiast wraz 
opakowaniem spalić, aby szkodnik nie 
przeniósł się na inne zapasy w naszej 
ziołowej apteczce.

463-5758

FIRMA 
ZIELARSKA 

“BACK TO NATURE” 
(Powrót Do Natury) 

Oferuje najlepszej jakości zioła z 
całego świata, naturalne witami­
ny, minerały oraz wspaniałe kos­
metyki. Duży wybór skutecznych 
mieszanek ziołowych DR. 
MICHAELS na wszelkie dolegli­
wości. Doskonale środki na 
schudnięcie.

LECZ SIĘ ZIOŁAMI! 
TYLKO ZIOŁA ZAPEWNIĄ 

Cl ZDROWIE / URODĘ

3065 N. MILWAUKEE 
(312) 463-5758

Nowe Warunki Zakupu 
Samochodu w Polsce

1 lipca br. weszły w życie nowe wa­
runki nabywania samochodów pro­
dukcji krajowej, w ramach “eksportu 
wewnętrznego”. Klienci mogą zakupić 
pojazd wnosząc połowę w walutach lub 
w bonach towarowych PKO oraz od­
powiednią kwotę w złotówkach.

I tak samochód “Fiat 125p” — 1500 
standard, kosztujący 2500 dolarów, 
będzie można kupić wpłacając połowę 
tej kwoty w dolarach i 215,5 tys. zł. 
zaś “Fiata” 126p” o poj. 600 cm 750 
dolarów plus 116,5 tys. zł. Cena dolaro- 
wo-złotówkowa “Fiata 126p” o poj. 650 
cm wynosi — 775 dolarów plus 117 tys. 
zł. 1 lipca br. zaczęła się sprzedaż 
samochodu “Polonez 1500 — l,5x” z 
dodatkowym wyposażeniem: ma on 
m.in. wzmocniony silnik o mocy 82 
KM i 5-biegową skrzynię biegów. Aby 
kupić ten samochód częściowo za zło­
tówki należy wpacić 1650 dolarów i 
801 tys. złotych.

Przedsiębiorstwo “Polmot”, które 
koordynuje sprzedaż samochodów w 
ramach eksportu wewnętrznego, roz­
szerza gamę pojazdów oferowanych 
nabywcom. Na początku lipca br. zo­
stała rozpoczęta sprzedaż samocho­
dów “Skoda 105L” w cenie 2,4 tys. do­
larów. Również można wpłacić na sa­
mochody “Wartburg” i “Trabant”. W 
połowie czerwca zaczęto już sprzeda­
wać nowy model samochodu “Łada 
2105” z silnikiem 1300 cm.

Łącznie w drugiej połowie br. PHZ 
“Polmot” sprowadzi z krajów socja­
listycznych — 8 tys. samochodów “Sko­
da”, 5 tys. “Ład”, 3 tys. “Zaporoż­
ców”, 4,2 tys. “Trabantów”, 350 “Wołg”. 
Tylko część tych pojazdów będzie 
jednak sprzedawana w ramach ek­
sportu wewnętrznego, a więc za de­
wizy. Większość z nich będą mogli na­
być za złotówki posiadacze asygnat 
przydziałów.

Oprócz samochodów w państwach 
komunistycznych “Polmot” oferuje 
również samochody w krajach za­
chodnich. Klienci przedsiębiorstwa 
mogą nabyć samochody 4 firm: 6 mo­
deli “Opla”, 2 modele “Peugeot” I 
model “Renault” i 1 model “Citroena”. 
WII połowie br. mają trafić do sprze­
daży w ramach eksportu wewnętrzne­
go samochody japońskie o poj. 800 
cm zużywające 4,5 litra benzyny na 
100 km. Prowadzone są ponad to nego­
cjacje w sprawie sprowadzenia japoń­
skich samochodów dostawczych z sil­
nikami Diesla, przeznaczonych dla 
rolników.

W I połowie br. PHZ “Polmot” od­
notował stosunkowo mało wpłat na 
samochody w ramach eksportu we­
wnętrznego. W ciągu 5 miesięcy br. na 
samochody krajowe i na Łady wpły­
nęły pieniądze od 8 tys. klientów, a na 
pojazdy zachodnie od 455. Dwa lata te­
mu zarejesterowano w tym samym 
okresie ponad 20 tys. wpłat.

Ślepną Kozy, Giną Kondory
Szerząca się wśród kóz żyjących w 

Alpach epidemia zapalenia rogówek 
zagraża życiu “króla Alp”, za co jest 
uważana górska koza dostarczająca 
irchy. epidemia ta jest znana w pół­
nocnej Afryce; jakimi drogami dostała 
się przez morze do Europy, nie wiado­
mo. Są przypuszczenia, że Hiszpania 
była dla niej pomostem, aczkolwiek 
stwierdzono jej istnienie również na 
Sardynii.

Jest to okrutna choroba. Po przedo­
staniu się wirusa do oczodołów, nastę­
puje silne łzawienie, co utrudnia zwie­
rzęciu wyszukanie pożywienia, a także 
utrzymanie się na skalnych stokach 
gór. Zwierzę marnieje zużywając za­
pasy własnego tłuszczu. Cała gałka 
oczna pokrywa się białą powłoką, 
zwierzę traci całkowicie wzrok, spada 
w przepaść i ginie. W roku ubiegłym 
zginęło we Włoszech, w parku narodo­
wym Gran Paradiso 4.500 kóz. W tym 
roku przepaście Pirenejów francuskich 
pochłonęły 3.000 kóz.

Człowiek nie może udzielić zwierzę­
tom żadnej pomocy. Choroba szerzy 
się szybko. Odseparowanie zdrowych 
sztuk od zarażonych jest niemożliwe, 
trucie zarażonych kóz nie jest możliwe, 
ponieważ nie mogą one znaleźć pod­
stawionej trutki. Pozostaje jedynie 
odstrzał selekcyjny za pomocą telesko­
pu, na który też nie można liczyć w 
stu procentach. Natura wydała widać 
wyrok na kozy alpejskie; gatunek ich 
ma bezpowrotnie zaginąć.

Giną też inne gatunki tak flory jak i 
fauny. W południowej Kalifornii ginie 
kondor, których pozostało na całej zie­
mi zaledwie 25 sztuk. Są one nie tylko 
pod ochroną, ale też pod ścisłą obser­
wacją ornitologów, którzy za wszelką 
cenę chcą kondora uratować. Rozmna­
żanie się kondorów jest wolniejsze od 
innych ptaków; samica składa jaja raz 
na 18 miesięcy. Niedawno obserwowa­
no parę kondorów, ale radość obser­
watorów trwała krótko, gdyż na skutek 
kłótni małżeńskiej kto ma pierwszeńs­
two! do wygrzewania zniesionego jaja,

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER 

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Sprawy realnościowe: zamknięcie 
kupna- sprzedaży domów, miesz­
kaniowe, handlowe, przemysłowe 
oraz eksmisje. Otwieranie no­
wych organizacji i firm. Szybkie 
załatwienie Zezwoleń na prowa­
dzenie licencjonowanej działalno-' 
ści handlowej np. “Liquor Store”

Sprawnie załatwia:
Adwokat

CHESTER M. PRZYBYŁO 
Po informacje można dzwonić 
w każdej porze na Nr. 631-7100 

S MÓWIMY PO POLSKU.

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

zostało ono wytrącone z gniazda, rozt­
rzaskało się o skałę, aby stać się poży­
wieniem drapieżnego sępa czatującego 
w pobliżu gniazda.

W maju tragedia się powtórzyła, 
kiedy kruk zaatakował jedno z siedzą­
cych na jaju partnerów. Próby schwy­
tania kondora i hoodwania go w zam­
knięciu nie dały wyników.

Pod koniec XVII stulecia wymarł 
ptak dodo; stąd angielskie powiedzenie 
“dead as a dodo”. Niebawem zastąpi 
go powiedzenie “dead as a condor”.

Fr. Różycki

(Dziennik Polski)

Pożar w Rafinerii 
w Baytown

Baytown, Texas (UPI) — Do eks­
plozji i pożaru doszło wczoraj wie­
czorem w rafinerii chemicznej w Bay­
town. Wypadek został spowodowany 
najprawdopodobniej zapaleniem się 
samochodu-cystemy, do którego wła­
śnie tankowano paliwo. Pożar spowo­
dował eksplozję zbiornika z ropą, na 
skutek której 14 osób odniosło obra­
żenia, w tym 6 pozostaje nadal w 
stanie krytycznym. Przynajmniej dwie 
z pozostających w szpitalu osób zo­
stały ciężko zranione szkłem z wy­
bitych eksplozją okien w sąsiednich 
domach.

Naoczni świadkowie twierdzą, że 
efektem eksplozji był potężny huk, 
po którym powstał słup ognia, mają­
cy szerokość około 300 stóp. Na ko­
niec utworzyła się czarna chmura 
dymu, która była widoczna na prze­
strzeni wielu mil.
Przybyłe na miejsce jednostki stra­
ży pożarnej zapanowały nad źródłem 
ognia, który palił się przez całą noc. 
Akcja ratownicza polegała na tym 
by nie dopuścić do rozprzestrzenienia 
się ognia pozwalając się wypalić po­
żarowi do końca.

Wdług przedstawicieli miejscowych 
władz mimo początkowego zagroże­
nia ulatniającym się amoniakiem, 
obecnie żadne niebezpieczeństwo nie 
zagraża miejscowej ludności.

I

Załatwia:
SPRAWY EMIGRACYJNE' 

Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
trozwody, azyle polit., obywatel­
stwa. DZWOŃ 7 DNI, 24 GODZ.: 

TEL.: 622-6208
Lub od Godz. 9:00 do 3:00

236-5500
MÓWIMY PO POLSKU I!

MEDICAL GROUP
Specjalistyczne Centrum 

Lekarskie Dla Kobiet
LEKARZ GINEKOLOG 

oraz asystentki
MÓWIĄ PO POLSKU!!! |

Zabiegi Ginekologiczne, 
Nowoczesne Badania Ciąży,

Porady
Dzwonić: 772-7726

PYTAĆ O IRENE LUB KRYSTYNĘ 
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe

2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)

ADWOKAT 
DAVID MORRIS
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210 (Ciąg dalszy)

— Jestem tylko zmęczona i dlatego patrzę na wszy­
stko w ten sposób — rzekła do siebie, znalazłszy się 
wreszcie w swym pokoiku. Istotnie wierzyła, że jedy­
nym powodem tego niezwykłego u niej pesymizmu było 
zmęczenie... Lecz następnego wieczoru odczuła dziwną 
radość i jakby tchnienie wiosny odezwało się w jej ser­
duszku, gdy ujrzała Gilberta idącego od strony Lasu 
Duchów i dążącego w kierunku Zielonego Wzgórza. 
Więc jednak Gilbert nie miał zamiaru spędzić tego osta­
tniego wieczoru w towarzystwie Ruby Gillis!

— Wyglądasz dziwnie zmęczona, Aniu — zauważył
— Jestem zmęczona i bez humoru. Zmęczona, bo 

przez cały dzień szyłam i pakowałam rzeczy, a na brak 
humoru wpłynęły ostatnie pożegnalne wizyty sześciu ( 
sąsiadek, z których każda usiłowała dawać mi zbawien­
ne rady na przyszłość. Dzięki tym radom świat wydaje 
mi się bezbarwny, szary, brzydki i ponury jak w listo­
padowy poranek.

— Głupie babska — wyraził Gilbert rycersko swe 
niezadowolenie.

— Och, nie, nie mów tak! — powiedziała Ania z po­
wagą. — To jest właśnie najgorsze. Gdyby to były tyl­
ko głupie baby, nie przejmowałabym się tym. Ale one 
nie miały nic złego na myśli. To bardzo poczciwe kobie­
ty, które ogromnie mnie lubią i ja też je lubię. Tro­
szczą się po prostu o moją przyszłość. Starają się udo­
wodnić mi, że mój wyjazd do Redmondu jest zupełnie 
nie na miejscu i że niepotrzebnie pragnę się dalej 
kształcić. Pani Sloane powiedziała mi z głębokim wes­
tchnieniem, że na pewno opuści mnie energia, nim zdą­
żę dobrnąć do końca. Oczywiście, po takim powiedzeniu 
wydało mi się nagle, że jestem biedną ofiarą życia. Pa­
ni Eben Wright zaznaczyła, że takie cztery lata w Red- 
mondzie będą kosztowały bardzo dużo pieniędzy; ja 
oczywiście od razu poczułam się winna wobec Maryli 
i przez chwilę miałam nawet ochotę zaniechać upragnio­
nego wyjazdu. Pani Jasper Bell wyraziła nadzieję, że 
uniwersytet nie zepsuje mnie, bo w ogóle tamtejsze ży­
cie bardzo źle oddziałuje na skromne dziewczęta. Usły­
szawszy te słowa, oczami wyobraźni ujrzałam siebie 
kroczącą przez ulicę Avonlea z dumnie podniesioną gło­
wą i patrzącą z góry na wszystko i wszystkich. Nato~ 
miast pani Eliza Wright dodała, że wszystkie dziewczę­
ta w Redmondzie, a zwłaszcza te z uniwersytetu, są 
pretensjonalnie ubrane i nadęte, i wątpi, czy będę się

- dobrze wśród nich czuła. Od razu zobaczyłam siebie ja­
ko brzydko ubraną, pogardzoną wiejską dziewczynę, za­
gubioną wśród wspaniałych sal uniwersyteckich.

Ania zaśmiała się głośno z tych wszystkich nieprzy­
jemnych przepowiedni, jednakże jej uczuciowa natura 
nie pozwalała zapomnieć o nich prędko. Ania usiłowała 
nie przywiązywać wagi do tych wszystkich avonlejskich 
bredni, ale w tej chwili jej zdrowy rozsądek zdawał się. 
chwiać jak wątły płomień świecy zapalonej na wietrze.

— Przypuszczam, że nie bierzesz tego wszystkiego 
do serca — zauważył Gilbert. — Wiesz przecież, że 
widnokrąg myślowy tych wszystkich pań jest bardzo 
ciasny, aczkolwiek są miłe i dobre. Ich zdaniem to wszy­
stko, czego one same nie doświadczyły w młodości, jest 
ekscentryczne i nieprzyzwoite. Jesteś pierwszą dziew­
czyną z Avonlea, która odważyła się wyjechać na studia 
uniwersyteckie. Wiesz doskonale, że wszyscy pionierzy 
zmuszeni są pokonywać wiele przeszkód, a opinia ogółu 
ocenia ich z początku jako ludzi niepoczytalnych.

— O, wiem o tym! Lecz to, co się czuje, nie ma nic 
wspólnego z tym, co się wie. Rozsądek mój zgadza się 
zupełnie z tobą, ale przychodzą chwile, kiedy rozsądek 
jest słabszy od uczucia. Wówczas ogarnia mnie zwątpie­
nie. Tak też było po owych sześciu wizytach. Po poże­
gnaniu z> ostatnią, panią Elizą, byłam tak zmęczona, że 
po prostu nie miałam siły wziąć się do pakowania rze-

« czy.
— I teraz jesteś zmęczona, Aniu. Zapomnij o wszy­

stkim i przejdź się ze mną trochę. Chodźmy do lasu.
' Pragnę ci pokazać coś ciekawego.

— Niemożliwe! Istotnie znalazłeś coś ciekawego 
w lesie?

— Mam nadzieję, że to „coś” jeszcze znajdziemy, 
choć widziałem to bardzo dawno, bo wczesną wiosną. 

, Chodźmy. Niech nam się zdaje, że jesteśmy znowu 
dwojgiem dzieci i pragniemy pójść z wiatrem w za­
wody.

i Ruszyli ochoczo naprzód. Pamiętając o przykrościach (
i ostatniego wieczoru, Ania była niezwykle miła dla Gil-, 

berta, on zaś zrozumiał już, jak należy z nią postępo­
wać, i postanowił być dla niej tylko dawnym szkolnym 
towarzyszem. Pani Linde i Maryla obserwowały mło­
dych z okna kuchni.

— Kiedyś będzie z nich para — odezwała się pani 
Linde z pobłażliwym uśmiechem.

Maryla cofnęła się nieznacznie od okna. W głębi du­
szy marzyła o takiej przyszłości dla Ani, lecz wołałaby 
nie słysżeć tego z ust pani Małgorzaty, która na pewno 
rozniesie swoje przypuszczenie po całej wsi.

— Przecież obydwoje są jeszcze prawie dziećmi — 

odparła krótko.
Pani Linde zaśmiała się dobrodusznie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

t
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W ogłoszeniu Video Mart & 
Photo Inc. z dnia 7/16/82 błędnie 
podana została cena kompletu 
Praktica MTL 3. Cena kompletu 
podana jako $199.99 powinna 
brzmieć $299.99. Za pomyłkę prze­
praszamy.

Większość swego życia, 54-letni Ed­
win Wilson spędził w świecie między­
narodowych intryg i szpiegów. Pra­
cując dla CIA i wywiadu marynarki 
wojennej w latach 1951-76, przygoto­
wał tajne operacje tych agencji, po­
znawał obce wywiady, rozpracowy­
wał ich taktykę i metody działania.

Kiedy porzucił służbę dla rządu na­
wiązał współpracę z Frankiem Tripo­
li, wykorzystując swe kontakty i 
umiejętności zdobyte podczas pracy 
dla CIA, do nielegalnego handlu bro­
nią i szkoleń grup terrorystycznych, 
głównie dla dyktatora Libii Moamma- 
ra Khadafy’ego.

Władze amerykańskie wszczęły po­
szukiwania za nim w 1980 roku. Wil­
sona podejrzewano od werbowanie 
oficerów amerykańskich w charak­
terze instruktorów do obozów libij­
skich terrorystów. Dawano im do zro­
zumienia, że chodzi tu o tajną ope­
rację CIA, której powody nie mogą 
być wyjaśnione i którą należy utrzy­
mać w sekrecie. Ci chętnie godzili 
się na pracę, zwłaszcza, że oferowano 
im wysokie stawki. Teoria ta zresztą 
nie została całkowicie potwierdzona, 
nie jest bowiem wykluczone, że osoby 
zamieszane w tę oferę zdawały sobie 
sprawę dla kogo faktycznie pracują 
i jakimi konsekwencjami grozi wy­
krycie ich działalności.

W tym artykule zajmiemy się ra­
czej akcją przygotowaną przez Wash­
ington, która doprowadziła do aresz­
towania Edwina Wilsona.

Dowiedziawszy się, że jest poszuki­
wany, Wilson ukrył się w luksusowej 
willi, na wybrzeżu Morza Śródziem­
nego w Trypolisie, oddając się czy­
taniu książek o tematyce historycz­
nej i oglądaniu filmów przygodowych. 
Tak długo, jak tam przebywał, znaj­
dował się praktycznie poza zasięgiem 
władz USA.

Zajęcia te nie wystarczyły mu je­
dnak na długo. Z dnia na dzień stawa­
ły się mniej absorbujące. Wilson tra­
cił cierpliwość, tym bardziej, że pod 
wpływem podszeptów swych współ­
pracowników, zaczął obawiać się o 
własne życie. Nie wiedział, że ludzie 
ci działali w porozumieniu z biurem 
Marshals Service, podlegającym Pro­
kuraturze Generalnej. Z czasem sku­
tecznie potrafili mu wmówić, że pozo­
stawianie w Trypolisie jest dla niego 
niebezpieczne. Współpracownicy Wil­
sona kooperujący z prokuraturą, zdo­
łali skłonić go do wyjazdu do Repub­
liki Dominikańskiej i przekonać, że 
tamtejszy rząd chętnie udzieli mu 
azylu.

Posiadając pewność, że znalazł bez­
pieczne miejsce do życia, 21 czerwca 
br. Wilson opuścił Libię, udając się 
najpierw do Szwajcarii ze sfałszo­
wanym paszportem irlandzkim, na 
nazwisko Philipa McCormick. Nie 
wiedział, że władze USA pomogły w 
dostarczeniu mu tych dokumentów 
i że zaraz po wylądowaniu w Zurichu, 
zaczęli podążać jego śladem dwaj 
detektywi z Marshals Service.

Z Zurichu Wilson wyjechał do Ma­
drytu, gdzie wsiadł na linie lotnicze 
Iberia, którymi doleciał do Santo 
Domingo. Kiedy jego samolot wylądo­
wał w stolicy Republiki Dominikań­
skiej, ku jego zdziwieniu władze tam­
tejsze wyjaśniły mu, że jego doku­
menty wzbudzają i nich pewne po­
dejrzenia. Zatrzymano go w pomie­
szczeniach międzynarodowej strefy 
portu lotniczego. Na kilka minut 
przed odlotem samolotu linii Domini- 
cana Airlines, powiedziano mu, że 
odleci na jego pokładzie do Nowego 

Festiwal Irlandczyków i Szkotów, 
pod nazwą “Chicago Highland Games” 
odbędzie się 24 lipca w Grant Parku. 
Będzie to pierwszy tego typu festi­
wal, w którym wezmią udział gracze 
na dudach, tancerze i sportowcy. Festi­
wal rozpocznie się o godz. 9 rano w 
parku. O 7:30 wieczorem w Interna­
tional Ballroom w hotelu Conrad Hil­
ton odbędzie się uroczyste przyjęcie. 
Wstęp $4. Wstęp na imprezy w parku 
bezpłatny.

ADRES FILII NA POŁUDNIOWEJ 
STRONIE MIASTA: 

4440 S. ARCHER AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60632

AkKfUJ International Inc.
5625 NORTH PEARL STREET • ROSEMONT, ILLINOIS 60018 
Telephone (312) 678-3355 • Telex: 206 958 • Cable: AL-RAD ROSM

Wycieczka Gminy 75 ZNP 
Do Obozu Młodzieżowego

W niedzielę 25 lipca br. Gmina 
75 ZNP weźmie udział w “dniu Okrę­
gu 13 ZNP” jaki zaplanowany jest 
w Obozie Młodzieżowym w Yorkville 
Illinois.

Apelujemy do członków Gminy, 
oraz Grup należących do Gminy o 
liczne uczestnictwo w “Dniu Okr. 13”.

Dla tych, którzy nie mają własnego 
środka transportu, zamówiony będzie 
autobus. Bilety kosztować będą po 
$5 od osoby. Zainteresowani proszeni 
są o rezerwowanie sobie biletów auto­
busowych zgłaszając się telefonicznie 
do Zofii Ligenza—wiceprezeski Gmi­
ny na nr. 889-1311. Odjeżdżamy punk­
tualnie o godz. 9 rano sprzed “stare­
go” Domu Związkowego przy Milwau­
kee Division i Bosworth.

Dla uczestników niedzielnego spot­
kania przygotowano szereg strakcji 
i ciekawy program rozrywkowy.

Stanisław Ścibło—prezes 
Władysław Kuman—sekr.

PACZKI DO POLSKI
Transport z Anglii Co Tydzień 

Nasza Firma Posiada 
Najlepszy Wybór 

Artykułów Żywnościowych 
i Gospodarczych 

Po Najniższych Cenach 
Gotowe Zostawy Do Wyboru

POLEX LTD (Est. 1958) 
23, Sherbrooke Rd. 

London SW6 7QJ England
Katalog Wysyłamy na Zadanie 

Yorku. Kiedy Wilson oświadczył, że 
nie posiada wizy amerykańskiej, 
padła odpowiedź “nie ma powodów 
do zmartwienia, USA z pewnością 
powita pana z zadowoleniem.”

Wilson i jego dwa “cienie” wsiedli 
na samolot. Zaraz po wylądowaniu 
na nowojorskim lotnisku Kennedy, 
o godz. 12:30 po południu (tego same­
go dnia), detektywi aresztowali go. 
Później obydwaj powiedzieli, że ich 
więzień sprawiał na nich wrażenie 
człowieka “wdzięcznego za zakoń­
czenie gry o dużą stawkę człowieka, 
który umie przegrywać.”

Tymczasem w Washingtonie proku­
rator generalny William French 
Smith ogłosił publicznie wiadomość 
o pojmaniu Wilsona i wyraził pochwa­
łę dla Marshals Service za sprawną 
akcję.

Departament Sprawiedliwości już 
wcześniej usiłował dwukrotnie spro­
wokować go do opuszczenia Libii. Za 
każdym razem Wilson niemal wpadał 
w pułapkę, wycofując się z niej w 
ostatniej chwili, kierowany nagłymi 
podejrzeniami, czy też przeczuciem.

Ostatni plan uważany przez FBI 
za zbyt ryzykowny, zakończył się 
sukcesem. Doprowadzenie intryg do 
końca wymagało dużo odwagi i dy­
plomacji. Co prawda, najwyżsi urzę­
dnicy władz bezpieczeństwa Szwajca­
rii i Hiszpanii, zostali powiadomieni 
o podróży Wilsona, lecz władze lotnisk 
w Zurichu i Madrycie nie znały jego 
prawdziwego nazwiska ani przeszło­
ści. Pełnych informacji dostarczono 
natomiast policji dominikańskiej, któ­
ra wyraziła zgodę na kooperację. 
Ponieważ Wilson nie wjechał do Re­
publiki Dominikańskiej oficjalnie, nie 
zaistniała potrzeba starania się o jego 
ekstradycję.

Gdyby choć w jednym punkcie Wil­
son postąpił inaczej, niż doradzali 
mu jego współpracownicy (kooperu­
jący z prokuraturą), cała delikatna 
operacja mogłaby zakończyć się 
niepowodzeniem. Intryga warta była 
włożonego w nią wysiłku.

W 1980 roku Wilson i Terpil (który 
ciągle przebywa na wolności, ostatnio 
najprawdopodobniej w Bejrucie) zo­
stali oskarżeni przez federalny sąd 
przysięgłych w Washingtonie o do­
starczanie Libii materiałów wybu­
chowych, rekrutację personelu mili­
tarnego do szkolenia libijskich terro­
rystów i przygotowania planów zli­
kwidowania przeciwników Khada­
fy’ego, zbiegłych do Egiptu. Przy­
puszcza się, że Wilson zatrudniał by­
łych amerykańskich pilotów wojsko­
wych, do powietrznych sił libijskich. 
Podobno kilku z nich w 1980 roku 
brało udział w militarnej interwencji 
Libii w sąsiadującym z nią Czadzie.

Wilson jest również podejrzany o 
sprzedaż najnowocześniejszego ame­
rykańskiego sprzętu elektronicznego 
do państw Bliskiego Wschodu oraz 
o próbę sprzedaży technologii kompu­
terowej Związkowi Sowieckiemu.

Nie jest wykluczone, że miał on 
związek z byłym żołnierzem z forma­
cji tzw. zielonych beretów, który dwa 
lata temu postrzelił w Fort Collins li­
bijskiego studenta, przeciwnika dyk­
tatury Khadafy’ego.

W kilku amerykńskich miastach 
trwają śledztwa związane z działalno­
ścią Wilsona. Sądzi się, że latem zo­
staną wysunięte przeciw niemu kolej­
ne oskarżenia.

W swych nielegalnych poczyna­
niach Wilson często zwracał się do 
byłych agentów oraz firm zatrudnia­
jących go rzekomo w dniach jego 
służby dla CIA. Dlatego też niektórzy 
przedstawiciele wywiadu obawiają 
się, że Wilson jest w stanie wyjawić 
pewne tajne szczegóły dotyczące 
przeszłych akcji CIA lub nawet obec­
nych powiązań. Kompanie te w oba­
wie o wyjście na światło dzienne pew­
nych spraw, mogą zacząć wywierać 
nacisk na Dept. Sprawiedliwości, by 
nie dopuścił do oficjalnego procesu 
przeciw oskarżonemu. Jeśli jednak 
proces odbędzie się, będzie stanowił 
pierwszy “eksperyment” aktu z 1980 
roku, o tajnych informacjach, który 
został opracowany i uchwalony celem 
powstrzymania oskarżonych przed 
szantażowaniem rządu i grożeniem 
ujawnieniem jego tajemnic.

Prawo to zezwala sędziemu na oce­
nę, jakiego rodzaju wiadomości i do­
wody nie mogą być udostępnione są­
dowi, ze względu na ich tajny charak- 
ter- Opr. E. M.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER 
5261 N. CENTRAL AVE. 

Telefon: 283-0354

Jak “Zwabiono” 
Edwina Wilsona

Samoloty Będą 
Omijać Wulkan 

Galunggung
Jakarta, Indonezja. (UPI) — Wła­

dze Indonezji zwróciły się dziś do 
wszystkich linii lotniczych, których 
samoloty przelatują nad Indonezją, 
aby trzymały się z dala od rejonu, 
w którym położony jest wulkan Ga­
lunggung.

W ostatnich tygodniach chmury, 
wydobywającego się z krateru wul­
kanu rozpalonego popiołu, omal nie 
spowodowały katastrof dwóch samo­
lotów pasażerskich, które opadły na­
gle w czasie lotu o kilka tysięcy stóp.

Położony w odległości 110 mil od 
Jakarty wulkan, posiada wysokość 
7,155 stóp. Przez okres blisko stu 
lat wulkan nie dawał znaku życia.

rocznie — Chór Parafii św. Piotra i 
Pawła z przewodniczącym, organistą 
Stefanem Adamczyk, którego orkie­
stra “Steve Adamczyk Polka Band” 
będzie także przygrywać do tańca po 
południu. Słyszeliśmy, że Panie z Le­
gionu Polskich Weteranów z Heleną 
Stermińską, prze w., mają zamiar za­
witać autobusem do Obozu, więc 
dzień zapowiada się wesoło. Serdecz­
nie zapraszamy całą Polonię na za­
bawę w Obozie.

Artur Trybek — prezes 
Maria Józefiak — sekr.

Dzień Okręgu XIII ZNP 
w Obozie 

Młodzieżowym
W niedzielę, 25 lipca b.r., w Obozie 

Młodzieżowym w Yorkville, Illinois — 
odbędzie się Dzień Okręgu XIII-go 
Związku Narodowego Polskiego.

Komitet przygotował niezwykle cie­
kawy program tak dla starszych jak 
i młodzieży. Część artystyczna spo­
czywa w rękach prof. Rudolfa Rygiela, 
zaś zawody w siatkówkę pomiędzy 
drużynami Okręgów 12-go i 13-go 
przeprowadzi prezes Tow. Norwida, 
Grupa 3211 ZNP, Jan Jabłoński. Gości 
powita komisarka Pytel i komisarz 
Sikora.

Dla gości, którzy nie posiadają środ­
ka lokomocji, a pragną wziąć udział 
w Dniu Okręgu 13-go, zamówiono spe­
cjalny autobus. Koszt przejazdu w 
obie strony jest 5.00 dolarów od osoby.

Bilety prosimy zamawiać u kom. 
Józefy Sikory, p.a. 1077 N. Hermitage 
Avenue, Chicago, IL 60622, lub tele­
fonicznie 486-3736.

Zbiórka przy starym domu związ­
kowym przy skrzyżowaniu Milwaukee 
Ave., Bosworth i Division. Odjazd 
autobusu punktualnie o godz. 9:00 
rano.

Prosimy Sekretarzy Grup i Gmin 
o współpracę.

Józef I. Sikora — komisarz 
Kazimiera Pytel — komisarka 

Dr. Edward C. Różański — sekr.

Stow. Matek 
Pol.-Am. Weteranów
Stowarzyszenie matek Polsko-Ame­

rykańskich Weteranów zaprasza na 
wycieczkę do Polskich Ojców Karme­
litów Bosych w Munster, Indiana, w 
niedzielę 1 sierpnia. Zbiórka na Mil­
waukee i Central Park Ave., oraz 
na Armitage i Leavitt, o godz. 8:30 
rano. Przejazd autobusami i dwa 
posiłki kosztują $13.00 od osoby.

W niedzielę, dnia 15 sierpnia, wy­
jeżdżamy do Polskich Ojców Salety- 
nów, w Twin Lakes, Wisconsin. Zbiór­
ka na Milwaukee i Central Park Ave., 
oraz na Armitage i Leavitt. Przejazd 
i 2 posiłki $13.00.

Rezerwacje prosimy kierować do 
prezeski Jadwigi Gackowskiej, dzwo­
niąc: HU 6-5812, lub do skarbniczki 
Heleny M. Stermińskiej, tel. 276-5891.

Jadwiga Gackowska — prezeska 
Helena Stermińską — sekr.

W"''*’’

ADRES FILII NA PÓŁNOCNEJ 
STRONIE MIASTA: 

4756 W. BELMONT AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60641

Wszystkie Nasze Biura Są Czynne 7 Dni w Tygodniu, od Godz. 9:00 Rano do 9:00 Wieczór

Licytacja w Policji
Chicagowski departament policji 

podaje do wiadomości, że licytacja 
rzeczy zaginionych i porzuconych 
odbędzie się w sobotę 24 lipca w In­
ternational Amphiteatre, 4200 S. Hal- 
sted o 10 rano. Przedmioty wysta­
wione na licytacji będzie można oglą­
dać w piątek w tym samym miejscu 
od godziny 2 do 4 po południu oraz 
w sobotę, godzinę przed rozpoczęciem 
licytacji.

Dieslowskie Silniki 
Chryslera

Detroit. (UPI)—Korporacja Chry­
slera oświadczyła, że silniki Diesla, 
które miały być wprowadzone w mo­
delach samochodów na rok 1984, nie 
są w stanie spełnić zawyżanych fede­
ralnych standardów emisyjnych i że 
jest to problem, który może dotyczyć 
wszystkich producentów samochodów.

“Nie damy rady spełnić tych wy­
magań — oświadczył J. D. Withrow, 
jeden z wiceprzewodniczących Chry­
slera — Konieczne jest zaniżenie 
współczynnika, gdyż jak na razie nie 
istnieje żaden silnik wysokoprężny, 
który odpowiadać będzie temu stan­
dardowi!’

Chrysler zamierzał wprowadzić do 
modelu na rok 1984 wysokoprężny 
silnik czterocylindrowy o pojemności 
1.9 litra, skonstruowany i produko­
wany wspólnie z francuską firmą 
Peugeot. Natomiast w roku następ­
nym miał zostać wprowadzony wyso­
koprężny silnik dieslowski typu turbo 
o pojemności 3.7 litra.

Niestety standardy emisji zanieczy­
szczeń przewidują w modelach na rok 
1985 współczynnik zanieczyszczeń 0.2 
grama na milę dla silników dieslow- 
skich w samochodach osobowych, 
podczas gdy obecny współczynnik wy­
nosi 0.6 grama na milę dla wszystkich 
typów samochodów.

SPRAWNIE I FACHOWO WYSYŁA PACZKI DO WSZYSTKICH CZĘŚCI ŚWIATA 
Obecnie Oferuje Polonii Najlepszy Sposób Wysyłania Paczek 
Bezpośrednio do Polski Regularną Linią Lotniczą i Morską 

Twój Wybór—Wyślij To Co Zechcesz

WYSYŁKA LOTNICZA $1.50 ZA FUNT dodatkowa opłata za usługi 
WYSYŁKA MORSKA 45? ZA FUNT (dotyczy tylko paczek lotniczych) 

r i dokumentacje od każde paczki
ZAPEWNIAMY 10-DNIOWY TERMIN DOSTAWY

Wyślemy Twoją Paczkę SZYBKO, BEZPIECZNIE, W CAŁOŚCI 
Pokrycie Ubezpieczeniowe • GWARANTOWANE USŁUGI 

Wydajemy Pokwitowanie Biletu Lotniczego
Odbierzemy Twoją Paczkę z Domu Z Innego Stanu Dzwoń na nasz koszt
Po Szczegóły Dzwoń O 70*3355 1-800—323-1588

1 ZAPALENIE 
TOREBKI STAWOWEJ

BURSITIS jest zapaleniem torebki stawowej sprawiającej 
ogromny ból. Woreczek otaczający staw zawiera płyn lubryka- 
cyjny i nazywa się bursą. Zapalenie torebki powstać może w 
którymkolwiek stawie, ale zazwyczaj atakuje stawy ramion. Za­
palenie torebki domaga się od organizmu, by dostarczał wapna 
w celach reperacyjnych.

Gdy zaatakowana część jest już nasycona, nadmiar 
wapna można łatwo zauważyć na zdjęciach

Najczęstszymi powodami 
zapalenia torebki stawowej, to 
przesilenie, uszkodzenie stawu 
ramiona, nieodpowiednie ruchy 
przy sporcie oraz anormalne 
zasilenie nerwu w okolicy stawu 
ramienia.

Objawami są ogromny ból, 
sztywność, niezdolność podnie­
sienia ramienia oraz ból 
promieniujący po całym ramieniu.

Jeśli cierpisz wskutek zapalenia 
torebki stawowej, to poleca się 
nowoczesne naturalne metody 
leczenia a jest to 
specjalność lekarza- 
chiropraktyka.

Z Życia Obozu Młodzieżowego 
Okr. 12 i 13 ZNP w Yorkville

Niedziela, 25 Lipca
Nadzwyczajny dzień w obozie. Naj­

pierw zmiana scenerii w obozie, bo 
wyjeżdżają dziewczynki obozujące, a 
po południu zaczynają obozowanie 
chłopcy. Przypomina się rodzicom, 
ażeby przysłali aplikacje jak naj­
prędzej, kontaktując się z sekr. Marią 
Józefia, telefonując 285-6372.

Następnie piknik Okręgów 12 i 
13 ZNP. Zjedzie się dużo Związkow­
ców. Obiecał nam także udział “ulu­
biony prezes polonijny”, nasz mec. 
Alojzy Mazewski. Najwyższy urzęd­
nik naszego stanu Illinois, guberna­
tor James Thompson, oraz mayor 
miasteczka Yorkville i główny urzęd­
nik powiatu Kendall County, w któ­
rym znajduje się nasz obóz, będą 
wśród zaproszonych gości.

Uroczysta Msza św. w tę niedzielę 
(25-go) w kapliczce, poczem wymarsz 
do sali “Solidarność” na poświęcenie 
budynku, który został odnowiony i 
przebudowany po zeszłorocznym po­
żarze. Zakończenie uroczystości — 
wspólnym obiadem w pawilonie im. 
Kopernika. Cena biletu za obiad $10.00 
od osoby. Ponieważ ilość miejsc 
ograniczona, prosimy zakupić bilety 
jak najwcześniej. Dalsze wiadomości 
będą podane w prasie i przez radio.

W nadchodzącą niedzielę, dn. 18-go 
lipca, przyjeżdża do nas — jak rok

Blueberrhs of Indiana
MAINLAND’S BLUEBERRIES

2388 W. • 1000 N. • LaPorte. In 46350 • JteLJ219 ) 326-8686
Najobfitszy urodzaj w ciągu ostatnich lat na wyjątkowo duże i dorodne 
jagody.

Otwarte codziennie od 8 rano do 6 wiecz. (Do Labor Day)
Dojazd: Na wschód po 1-94 do pierwszego zjazdu w Michigan (LaPorte 
Rd./M-239), następnie na południe 1*6 mili do County Rd. 1000 N. i po 
zakręcie na prawo (na zachód), jeszcze 1*6 mili.

Druga plantacja jagodowa po drodze 
Właściciel C. M. Mainland Manager R. E. Kłosiński 
SPECJALNA ZNIŻKA Z TYM OGŁOSZENIEM

Letni Bal 
Muzeum Polskiego
W najbliższy piątek, 23-go lipca, 

odbędzie się dawno zapowiadany “Let­
ni Bal Muzeum Polskiego” w Ridge- 
moor Country Club, 6601 West Gunni­
son Avenue w Chicago, na północno- 
zachodniej stronie miasta.

Przewodniczącą balu jest była pre­
zeska Legionu Młodych Polek, Alicja 
Żurek.

Po wszelkie informacje łącznie z 
załatwieniem spóźnionych biletów, 
należy zwracać się do współprzewod­
niczącej komitetu balu, Sabiny P. 
Logisz, sekretarki prezesa Zjednocze­
nia, Józefa A. Drobota, w biurze Za­
rządu Głównego, 984 N. Milwaukee 
Avenue w Chicago, Illinois 60622 w 
godzinach od 9-ej rano do 4-ej po po­
łudniu, telefon 278-3210.

Jest to już czwarta z kolei elegancka 
impreza letnia, zapoczątkowana w 
1979 roku, której dochód przeznaczo­
ny jest na potrzeby Muzeum Polskie­
go w Ameryce.

Koncerty Muzyczne 
w Parkach Chicagowskich

Zenon T. Gródecki będzie dyrygen­
tem jednego z koncertów w parkach 
chicagowskich, które odbywać się bę­
dą na świeżym powietrzu. Koncerty 
te trwać będą od 27 do 30 lipca. Gró­
decki, który gra na klarnecie i sakso­
fonie będzie dyrygował koncertem w 
50-tą rocznice Welles Parku, 2333 W. 
Sunnyside, o godzinie 7 wieczorem, 
we wtorek 27 lipca. Gródecki jako 
zawodowy artysta daje koncerty na 
ślubach, bankietach, uroczystościach 
rocznicowych, w szpitalach, dla “se­
nior centers” i w radio już od 21 lat.

Koncerty 
Orkiestry Symfonicznej
David Zinman, będzie dyrygował 

orkiestrą symfoniczną Grant Parku. 
Będzie to jego siódmy sezon jako dy- 
regenta tej orkiestry. Koncerty będą 
sie odbywały o 8 wieczorem w środy, 
piątki, a w soboty o 7 wieczorem. 
Koncerty rozpoczną się w sobotę 28 
lipca i zakończą się 15 sierpnia. Wstęp 
bezpłatny.

Festiwal Celtycki
WicrMonrl

TEL AVIV — Lekarze szpitala izraelskiego badają obrażenia 
jeńca wojennego schwytanego w Libanie. Jeniec ten jest 
prawdopodobnie żołnierzem brazylijskim. Podobno w szere­
gach PLO walczy wielu najemnych żółnierzy z różnych krajów 

(UPI)

LEKARZE CHIROPRAKTYKI 
DR. DANIEL A. MICHALEC 
DR. RICHARD W. SK1ERSCH
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Tylko

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $15.00
Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 6.00

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $40.00
Pólrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (lyr.) $18.00 
Pólrocz. (6mos.) 45.00 Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50f

W Poszukiwaniu Funduszów
Trudności finansowe różnych lokalnych władz 

w wielu stanach spowodowały wysunięcie pro­
gramów, aby w zabiegach o dodatkowe fun­
dusze realizować sprzedawanie własności pub­
licznej (ziemia, gmachy szkolne, magazyny, 
bazy wojskowe itp.).

Administracja rządowa prezydenta Reagana 
wysuwa się tu na czołowe miejsce, zamierzając 
zdobyć bilionowe sumy ze sprzedaży własności 
publicznej na użytek prywatnych kompanii 
i firm, aby w ten sposób zdobyć fundusze 
na zmniejszenie zadłużenia federalnego. Po­
mysł jest jednak krytykowany przez środo­
wiska posiadaczy ziemi, obawiających się od­
działywania tego typu programu na ceny ziemi 
w sensie ich spadku.

Również zwolennicy zachowywania natu­
ralnego otoczenia nie godzą się z zamierze­
niem! administracji federalnej, obawiając się, 
że sprzedawanie własności publicznej będzie 
prowadziło do przekazywania wielkich obsza­
rów na użytek uprzemysłowienia, a więc tym 
samym będzie przyczyniało się do zmniejsza­
nia terenów naturalnego otoczenia.

Z drugiej strony władze stanowe i lokalne 
też są zainteresowane zdobywaniem funduszów 
drogą sprzedawania będących w ich dyspozycji 
terenów i gmachów publicznych. Nie wszędzie 
jednak zamierzenia tego rodzaju są przyjmo­
wane bez sprzeciwów i krytyki ze strony spo­
łeczeństwa, które nie jest skłonne do rezy­
gnowania z publicznej własności. Wysuwane 
są również przez przeciwników sprzedaży oba­
wy, że skoro w grę wchodzą olbrzymie, bo 
bilionowe sumy, mogą być nieprawidłości.

Administracja federalna ocenia, że sprzedaż 
terenów publicznych projektowana na przyszły 
rok przyniesie rządowi ponad bilion dolarów, 
zaś w następnych latach wpływy z tego pro­
gramu będą przynosiły przez wiele lat po 
$4 biliony rocznie. Jeśli chodzi o wpływy do

kas stanowych i władz lokalnych ocenia się, 
że sprzedaż własności publicznej przyniesie 
wiele bilionów dolarów.

Z wypowiedzi Sekretarza Spraw Wewnętrz­
nych, Jamesa G. Watt, wynika, że administracja 
federalna zamierza sprzedać do pięciu procent 
posiadanych przez rząd obszarów, a więc w 
przeliczeniu na akry około 35 milionów. Fe­
deralne Biuro Zarządzania i Budżetu już opra­
cowało listę około 200 parcel, które zostały 
przeznaczone na sprzedaż. Obejmują one 60,000 
akrów oraz wycenione zostały łącznie na $1.2 
biliona. Sprzedażą zajmie się federalna agencja 
General Services Administration.

Z przekazanych na użytek prasowy przez 
tę agencję informacji wynika, że do sprzedaży 
są m. in. następujące nieruchomości:

Frankford Arsenal w Filadelfii (87.7 akra 
z 167 budynkami;

w mieście Walla Walla, Wash. 10.9 akra 
terenu przylegającego do szpitala Administracji 
Weterańskiej;

w stanie Vermont 104.5 akra terenu przy 
St. Albans Air Force Station;

nie przygotowany dla celów urbanistycznych 
obszar 475 akrów w miastach Vienna i Camden 
o pow. Oneida, N.Y.

W Victor, Idaho sprzedano siedzibę leśnika; 
Około pól akra ziemi, drewniany dom, garaż 
i stodołę, likwidując tę osobliwą własność 
federalną.

Gdy istnieją operacje sprzedaży-kupna nie 
nasuwające zastrzeżeń, są też takie, które 
wywołują społeczne sprzeciwy i protesty, wy­
rażające obawy, że przechodzenie pewnych 
obszarów w ręce prywatne będzie prowadziło 
do planowania budownictwa, zmieniającego 
charakter danej dzielnicy, jak to wskazuje 
się przykładowo na pamiątkę historyczną, 20- 
akrowy teren U.S. Naval Home w Filadelfii, 
sprzedany za $1.2 miliona.

Lekarstwo Gorsze Od Choroby
Nowy minister gospodarki narodowej Argenty­
ny, Jose Maria Dagnino Pastore w przemó­
wieniu nadanym przez wszystkie stacje radiowe 
i telewizyjne przyznał, że kraj znajduje się 
na drodze do “krachu bez precedensu” w 
dziejach. Sytuacja ekonomiczna była katastro­
falna przed wyprawą na Falklandy, obecnie 
zmierza szybko do bankructwa.

W ciągu ostatnich trzech lat zadłużenie pań­
stwa za granicą wzrosło z $10 bilionów (mi­
liardów) do $20 bilionów, do tego zadłużenie 
prywatnych firm argentyńskich za granicą do­
szło do prawie $16 bilionów. Inflacja wynosi 
125 procent, przemysł wyzyskuje tylko 63 
procent zdolności produkcyjnej.

Min. Pastore zamierza leczyć gospodarkę 
metodami, które doprowadziły do choroby. 
Junta od zdobycia władzy w 1976 r. zaczęła 
odwrót od “peronizmu” — Stałej rozbudowy 
sektora państwowego i ograniczania własności 
prywatnej. Min. Pastore postanowił wrócić 
do teorii, które okazały się błędne, nie tylko 
w Argentynie, odwracając dotychczasowe za­
sady ekonomiczne junty o 180 stopni. Zrywa 
on z liberalizacją ekonomii, zastępując rolę 
jaką wyznaczano wolnemu rynkowi kontrolą 
rządu. Wraca więc do zasad jakimi kierowały 
się kolejne rządy Argentyny od Drugiej Wojny 
Światowej do obalenego rządu Izabeli Peron 
w 1976.

Pastore przeprowadził dewaluację waluty,

co powinno zwiększyć eksport i zmniejszyć 
import, obniżając równocześnie stopę procen­
tową, by pomóc prywatnemu sektorowi eko­
nomicznemu, który znalazł się w bardzo cięż­
kiej sytuacji. Bankructwa w ub. roku były 
sześć razy liczniejsze niż w 1977 r., w pierw­
szym roku rządów junty. Ale dla uspokojenia 
potężnego związku zawodowego pracowników 
państwowych, Pastore przyznał podwyżkę po­
borów od 20 do 30 procent.

Ekonomiści, zarówno argentyńscy jak zagra­
niczni nie rokują powodzenia programowi min. 
Pastore. B. wiceprezes Banku Argentyńskiego, 
Alajandro Reynal przewiduje, że w miesiąc po 
wprowadzeniu w życie “reform” Pastore in­
flacja wzrośnie do katastrofalnych rozmiarów.

Nie ulega wątpliwości, że Argentyna potrze­
buje dużej pomocy zagranicznej, ale żeby ją 
otrzymać musi uporządkować swoje sprawy 
wewnętrzne i wyrzec się awanturniczej polityki 
zagranicznej, m. in. grożenia nową inwazją 
wysp Falklandzkich. Wybrany przez armię pre­
zydentem gen. Raynaldo Bignone złagodził nie­
co stanowisko w sprawie Falklandów i przy­
wiązuje “duże znaczenie” do przywrócenia 
“przyjaznych stosunków” ze Stanami Zjdnoczo- 
nymi. Zniesienie sankcji przez prezydenta 
Reagana było odpowiedzią na pojednawcze 
gesty prez. Bignone, torując drogę do dalszych 
kroków w kierunku “normalizacji” stosunków 
między Stanami Zjednoczonymi i Argentyną.

Będą Zmiany
W kołach politycznych w stolicy kursują już 

pogłoski o zmianach, jakie mają nastąpić po 
listopadowych wyborach w gabinecie prezy­
denta Ronalda Reagana. Trudno przesądzić 
obecnie w jakiej mierze spekulacje o zmianach 
personalnych sprawdzą się w konkretnych sy­
tuacjach, ale dla informacji należy odnotować, 
że uzasadnienia mających nastąpić zmian w ga­
binecie rządowym są prezentowane logicznie 
i stąd zasługują na uwagę.

Mówi się więc, że Dyrektor Budżetu Stock- 
man odejdzie, gdyż naraził się ustawodaw­
com republikańskim w Kongresie, jak odej­
dzie Sekretarz Pracy Donovan, oczyszczony co 
prawda z zarzutów o powiązaniach z krymi­
nalnym podziemiem w przeszłości, ale będący 
nadal ambarasującą postacią w administracji 
rządowej. Sądzi się, że może on zrezygnować 
jeszcze przed wyborami.

Sekretarz Budownictwa i Rozwoju Urba­
nistycznego Pierce ma być zniechęcony swoją 
sytuacją, gdyż ma bardzo mały wpływ i stąd 
zamierza powrócić do adwokatury w New

Yorku. Sekretarz Szkolnictwa Bell utrzymuje 
się na stanowisku, ale wszystko wskazuje, że 
jest gotów do ustąpienia. Wreszcie Sekretarz 
Energii Edwards już podał do wiadomości, 
że zdecydował ustąpić. Nastąpiła też jak wia­
domo zmiana na stanowisku Sekretarza Stanu.

Sekretarz Transportacji Lewis przypuszczal­
nie jest przygotowany na stanowisko Dyrekto­
ra Budżetu lub też szefa Partii Republikań­
skiej. Sekretarz Handlu Baldrige, uważany za 
kompetentnego i mającego dobrą pozycję w 
administracji, też brany jest pod uwagę, jako 
kandydat na Dyrektora Budżetu.

Pozycja Sekretarza Obrony Weinbergera jest 
nadal silna. Sekretarz Skarbu Regan uważany 
jest za najbardziej wpływowego członka ga­
binetu rządowego. Sekretarze Zdrowia Szwei- 
ker i Rolnictwa Block nie mają wielkich wpły­
wów, ale są lojalnymi wobec Prezydenta. Se­
kretarz spraw Wewnętrznych Watt i Proku­
rator Gen. Smith cieszą się wysokim powa­
żaniem Prezydenta. Można więc przyjąć, że 
ostatnia grupa członków rządu zostanie utrzy­
mana przez Prezydenta.

List H. Mikołajskiej 
Do K. Dejmka

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Polonio w N. Yorku
— Rusz Się!

NOWY DZIENNIK - Kongres Po­
lonii Amerykańskiej — Fundacja 
Charytatywna złożył w tych dniach 
sprawozdanie z akcji znanej pod 
nazwą “Solidarity Express.” Był to 
pociąg, który jechał z Chicago przez 
Detroit, Cleveland, Columbus i Alex­
andria (Va.) do Baltimore, gdzie dary 
dla Polaków, zbierane na poszczegól­
nych stacjach, wagi 854,000 funtów 
i wartości $6,174,000, zostały załado­
wane na statek i odesłane do Polski. 
Prezes K.P.A. Alojzy Mazewski otrzy­
mał już od biskupa Domina potwier­
dzenie otrzymania całego transportu 
oraz informacje, jak pomoc została 
rozdzielona.

“Solidarity Express” był pomy­
słem przemawiającym do wyobraźni. 
Tę metodę zbierania darów dla ofiar 
kataklizmów takich, jak trzesięnia 
ziemi, powodzie, albo ruina gospo­
darcza Polski pod komunistycznym 
systemem, stosowano w Europie od 
sżeregu lat. Teraz zastosowano ją w 
Stanach Zjednoczonych.

Warto zapoznać się ze szczegółami 
tej akcji. A więc bezpłatny kurs po­
ciągu ofiarowała linia Norfold & 
Western and Southern Railroads. 
Zasługa zdobycia pociągu przypada 
pani Myrze Lenard, wiceprezesce 
PAC w Washingtonie i przewodniczą­
cej washingtońskiego programu po­
mocy w żywności i środkach medycz­
nych dla społeczeństwa polskiego. 
Firmy, sklepy, organizacje, kluby i 
parafie gromadziły swoje dary przez 
kilka tygodni, aby następnie przesłać 
je przez “Solidarity Express.”

Na stacji w Chicago załadowano 
pół miliona funtów artykułów, war­
tości $859,000; w Detroit zgromadzono 
głównie lekarstwa wartości $3,983,000; 
w Cleveland towary za $53,000; w 
Columbus za $1,038,550. Dalsze dary 
nadeszły od Polonii i naszych przy­
jaciół w Alexandrii i w Baltimore. 
Wreszcie fundacja “Project Hope,” 
ściśle współpracująca z PAC Charit­
able Foundation KPA, przesłała tą 
drogą dwa kontenery środków me­
dycznych dla Szpitala Dziecięcego w 
Krakowie.

Była to imponująca inicjatywa, zre­
alizowana dzięki wysiłkom kilku 
osób, idea godna naśladowania. Jest 
to jednak akcja, w której zasługa spa­
da na osoby i ośrodki polsko-amery­
kańskie w stanach środkowych. O 
stanach wschodnich natomiast w 
“Solidarity Express” jest głucho. Po­
ciąg jechał inną trasą.

Nie znaczy to, aby Polonia w metro­
polii i dalej na północ i południe, 
nie wykazywała ofiarności. Zebrane 
dotychczas sumy są poważne.

Największy dar, jaki wpłynął na 
pomoc społeczeństwu polskiemu w 
całych Stanach Zjednoczonych pocho­
dził z New Jersey. Pani Barbara 
Johnson-Piasecka wraz ze swym mę­
żem Stewardem Johnsonem, poprzez 
Barbara Piasecka-Johnson Founda­
tion złożyła dar w wysokości jednego 
miliona dolarów, kierując tę sumę do 
K.P.A. Dzięki tej sumie można było 
zakupić pomoc medyczną i inną, po 
cenach fabrycznych, co zwielokrotni­
ło tę hojną ofiarę. Przed tym Barbara 
Piasecka-Johnson złożyła poważne 
sumy na ten sam cel, poprzez Kon­
gres Polonii Amerykańskiej w stanie 
New Jersey.

Na tak poważne dotacje Polonia na 
wschodzie USA nie może liczyć zbyt 
często. Dlatego, zachęceni i “Solidari­
ty Express” i ofiarnością państwa 
Johnson, powinniśmy szukać nowych 
inicjatyw, dzięki którym moglibyśmy 
zdobyć dalsze fundusze na pomoc Pol­
sce. Trzeba zdać sobie sprawę z faktu, 
ze stan wojny w Polsce przedłuża 
się, WRON przy swoich represjach 
jest nieporadna gospodarczo, jak i 
poprzednie ekipy PZPR. Konieczność 
pomocy trwać będzie długo.

Dlatego we wschodnich stanach 
powinniśmy obudzić się i wziąć udział 
w większej, szerszej akcji.W Buffalo 
zorganizowano telewizyjną zbiórkę, 
która przyniosła kilkaset tysięcy dola­
rów. Dlaczego nie podjąć takiej inicja­
tywy w Nowym Yorku, w New Jersey, 
w Connecticut, w Pennsylwanii i da­
lej, gdzie istnieją znaczne skupiska 
i niemałe wpływy Polonii.

Przykład “Solidarity Express” 
powinien być również przestudiowany 
wspólnie przez zarządy Kongresu Po­
lonii Amerykańskiej w tych stanach.

Przedstawiono nam też projekty 
zbiórki obuwia i odzieży dla dzieci. 
Dlaczego projektu nie podjęto? Cho-

Kaimierz Dejmek znając sytuację 
w jakiej znajduje się internowana Ha­
lina Mikołajska interweniował w jej 
sprawie u M. F. Rakowskiego. Oto 
framgent z jego listu.

(...) Błagam najgoręcej Pana Pre­
miera o spowodowanie pomyślnego 
rozpatrzenia sprawy Haliny Mikołaj­
skiej i o jej najrychlejsze zwolnienie. 
Na domiar złego jest ona w złym 
stanie fizycznym i psychicznym.

Zobowiązuję się do pełnej osobistej 
odpowiedzialności za jej publiczne po­
stępowanie po uwolnieniu. (...)

Halina Mikołajska dowiedziawszy 
się o przedsięwzięciu Kazimierza 
Dejmka napisała do niego taki oto 
list.

Drogi Panie Kazimierzu,
Dość dokładnie wiem co chcę napi­

sać i zupełnie nie wiem jak...
(...) Ja naprawdę sama nie jestem 

w stanie ręczyć za siebie w obecnej 
sytuacji, jakże więc mogę przyjąć 
poręczenie cudze, które by mnie wią­
zało w stosunku do osoby poręczają­
cej. Przysięgam, że mogę żyć tylko 
w zgodzie z własnym sumieniem, któ­
rego nikt mi nie zastąpi.

Byłam wstrząśnięta Pańskim listem 
do władz w mojej sprawie. Znam Pań­
ską dumę, Pańskie poczucie godno­
ści. Po prostu nie mieści się to w mo­
jej wyobraźni, że był Pan w stanie tyle 
dla mnie ofiarować, tak bardzo z sie­
bie samego zrezygnować. To wstrzą 
sające i przecież musi mnie skłonić 
do prawdziwie pokornej wdzięczno­
ści. I naprawdę jestem tą wdzięczno­
ścią wypełniona, ale ja teraz błagam 
o zrozumienie.

Od pierwszego dnia naciskano na 
nas, żebyśmy podpisywali zobowiąza­
nia lojalności, posłuszeństwa wobec

W liście opublikowanym w “Dzien­
niku Związkowym 12 b.m. sen. Char­
les Percy krytykuje dotychczasowe 
sankcje zastosowane przeciwko So­
wietom, twierdząc, że “jedynie ame­
rykański business i amerykańscy ro­
botnicy ucierpieli na skutek sankcji. 
Nie ucierpieli natomiast Sowieci”.

Skuteczność dotychczasowych sank­
cji jest różnie oceniana. Raport opu­
blikowany ostatnio przez Departa­
ment Handlu stwierdza jednak zde­
cydowanie, że Sowiety są o wiele 
bardziej uzależnione od handlu za­
granicznego, niż to dotychczas ocenia­
li zachodni obserwatorzy. Może to 
skłonić Rosję do ustępstw natury po­
litycznej.

Sen. Percy argumentuje jednak, że 
dotychczasowe sankcje, jako mało 
skuteczne, należy poddać rewizji “i 
zastanowić się nad wyborem skute­
czniejszego instrumentu działania”. 
Jakiego? Według sen. Percy mają 
to być restrykcje kredytowe, o które 

o pól roku napróżno zabiega prez. 
Reagan. “Zdecydowanie popieram 
kurs mający na celu ograniczenie 
owych kredytów” — pisał sen. Percy, 
zapewniając, że popiera efektywne 
sankcje. Oczywiście, jako przewodni­
czący komitetu spraw zagranicznych 
Senatu wie on dobrze, że te ogra­
niczenia kredytowe, wobec zdecydo­
wanego oporu naszych zachodnich 
aliantów, są już dzisiaj wielkim fia­
skiem.

Właśnie w tych dniach banki za- 
chodnio-niemieckie mają podpisać w 
Leningradzie umowę o nowe kredy­
ty na budowę sowieckiego rurociągu

dzi o zorganizowanie apelu, punktów 
zbiórki i zjednania ochotników, którzy 
podjęliby się akcję prowadzić. Pod­
jęta z inicjatywy p-twa Swiderskich 
akcja w powiecie Westchester, przy­
niosła nadzwyczajne wyniki.

Zabierzmy się więc do działania. 
Zima jest za pasem. Warszawa ata­
kuje Stany Zjednoczone bredząc o 
“agresji ekonomicznej,” aby w ten 
sposób pokryć i swoją niemoc i uspra­
wiedliwić katastrofę gospodarczą sta­
nu wojny. Naród jednak czeka na 
naszą pomoc. Dajmy więcej niż może­
my. A przede wszystkim wykńżmy 
inicjatywy, w których mogliby brać 
udział także Amerykanie niepolskiego 
pochodzenia, życzliwi Polsce i dyspo­
nujący sporymi zasobami.

Zorganizujmy najpierw na wscho­
dzie trust mózgów. Szukajmy nowych 
pomysłów. Realizujmy je z energią. 
Nie oglądajmy się na Chicago, wykaź- 
my własną inicjatywę.

“nowych praw”. Absurdalność tych 
deklaracji nie wymaga chyba komen­
tarza. Są przecież sytuacje, w któ­
rych pojęcie lojalności jest zupełnie 
nieprzystawalne, w ogóle niestosowal- 
na, lojalność wobec bezprawia to 
“Cyrograf diabelski”. Poza tym moż­
na kogoś karać za ominięcie prawa 
(jeśli to jest faktycznie jakiekolwiek 
prawo), nie można z góry zakładać, 
że to prawo będzie omijane, chyba, 
że się wie, że jest to po prostu bez­
prawie. Znalazło się wśród nas wiele 
osób, które już zbyt wiele poniosły 
ofiar w imię sprawiedliwości, zbyt 
wiele już poświęciło, by móc w ogóle 
fakt tzw. “lojalek” rozważać. Byli 
tacy, którzy z tym delymantem bez- 
tacy, którzy z tym dylematem bez­
pośrednio zetknęli się po raz pierwszy 
i po prostu sumienie nie pozwoliło im 
tego paktu z władzą podpisać.

Kiedyś ktoś może opisze sposoby 
wymuszania tych “dokumentów”, to 
będzie wielka księga o terrorze psy­
chicznym, czasem wręcz fizycznym, 
o szmaceniu ludzi, o szantażach dzieć­
mi, rodzicami, pracą, chorobami, pro­
cesami — słowem o permanentnej 
“prasie pneumatycznej” jeżdżącej po 
mózgach i sercach. Była między in­
nymi urocza starsza pani, nauczyciel­
ka ze Szczecina. Była bardzo smutna, 
zostawiła w domu jedynego syna, 
ciężko chorego. W czasie aresztowa­
nia błagała funkcjonariuszy żeby ją 
zabrali z miejsca pracy gdzie po nią 
przyszli, żeby nie szli z nią do domu. 
Nie oszczędzono jej tego, zawieziono 
do domu, urządzono rewizję. W efek­
cie syn dostał jakiegoś ataku i uległ 
porażeniu. Po paru tygodniach jej 
pobytu w Gołdapi! przyszedł telegram 

(Ciąg dalszy na str. 7-ej)

na sumę 1.6 miliarda dolarów. Tyle 
na temat restrykcji kredytowych! Na­
suwa się więc wrażenie, że sen. Per­
cy, świadom zdecydowanego popar­
cia Polonii dlasankcji wymierzonych 
przeciwko Rosji, a ogłoszonych przez 
prez. Reagana 18 czerwca br., chce 
odwrócić naszą uwagę od jego gwał­
townych przeciwko nim wystąpie­
niom (we kick ourselves and our 
allies in the shin — oburzał się sen. 
Percy), zasłaniając się swoim popar­
ciem iluzorycznych restrykcji kredy­
towych.

Krytycy sankcji nie dostrzegają 
faktu, że w okresie ostatnich lat duży 
wzrost obrotów handlowych z Zacho­
dem i dostęp do zachodniej techno­
logii, przy jednoczesnej łatwości uzy­
skiwania długoterminowych kredy­
tów, zostały przez Rosję konsekwent­
nie wykorzystane na gigantyczny pro­
gram zbrojeniowy.

Jest niestety nieuknionym, że sank­
cje ogłoszone przez prez. Reagana 
pogarszają trudności ekonomiczne na 
rynku wewnętrznym. Ale nie są ich 
powodem. Ich zniesienie poprawiłoby 
sytuację kilku dużych fabryk (m.in. 
Caterpilar i International Harvester 
w Illinois) oraz zapewniłoby zatrud­
nienie tysiącom pracownikom, ale 
jest to stosunkowo niewiele wobec 
powszechnej recesji i masowego bez­
robocia milionów robotników.

Ale nade wszystko, przewodniczący 
komisji spraw zagranicznych Senatu 
powinien zdawać sobie sprawę, że 
konsekwentna polityka zagraniczna 
nie może być uzależniona od wahań 
wynikłych z wewnętrznych kryzysów 
politycznych i ekonomicznych.

“Sankcje ekonomiczne muszą być 
kontynuowane jako środek nacisku, 
celem wpłynięcia na ewolucję sytu­
acji politycznej w Rosji Sowieckiej 
i krajach satelickich”, domagał się 
w niedawnym liście do prez. Reagana 
prezes Kongresu Polonii Amerykań­
skiej Alojzy Mazewski. Odnosi się to 
żądanie zarówno do sankcji już obo­
wiązujących, jak i do zabiegów kół 
rolniczych, z niewątpliwym popar­
ciem sen. Percy, o wznowienie roko­
wań w sprawie nowego, długotermi­
nowego układu o sprzedaży Rosji du­
żych ilości zboża.

“Tylko istotne koncesje polityczne, 
takie jak zniesienie stanu wojennego 
w Polsce i podjęcie rzetelnego dia­
logu pomiędzy rządem PRL, “Soli­
darnością” i Kościołem mogą uzasad­
nić ich złagodzenie” — stwierdził 
prezes Mazewski. Takie jest stanowi­
sko Polonii. Byłoby wskazanym, żeby 
sen. Percy wziął je pod uwagę.

Kazimierz Łukomski

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redaitcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Jeszcze o Sankcjach
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NISKIE CENY! WYSOKA JAKOŚĆ!
Nowe zestawy paczek aktualne od 16 lipca 1982

Paczka Cena $

Nr 19. 450
Cytryny — 3 kg netto

Nr 22. 7 50
Pomarańcze 5 kg netto

Nr 23. 13 50
Pomarańcze 9 kg netto

Nr 8. 7 00
Mąka pszenna — 9 kg netto —

Nr 16. 900
Cukier kryształ — 8 kg netto

Nr 300. waga netto 3,720 kg. 5.50
Zawartość:
Sok cytrynowy 180 g netto-------------------------------------- 2 puszki
Sok pomarańczowy 560 g netto____________________ 2 puszki
Sok ananasowy 560 g netto________________________ 2 puszki
Sok grapefruitowy 560 g netto___ :-------------------------- 2 puszki

Nr 301. waga neito 1,300 kg. 13.00
Zawartość:
Herbata 100 g netto______________________________ 5 paczek
Kawa naturalna 500 g netto_________________ :-------- 1 puszka
Kawa instant “Nescafe” 50 g netto_________________ 1 słoik
Kakao 250 g netto ________ _____________________  1 paczka

Nr 302. waga netto 1,525 kg. 14.00
Zawartość:
Czekolada twarda 85 g netto__________________ _____ 3 tabl.
Czekolada z orzechami “Tobler” 400 g netto_________ 1 tabl.
Bombonierka 125 g netto__________________________ 1 szt.
Orzechy w czekoladzie 40 g netto___________________ 3 opak.
Batony czekoladowe 50 g netto_____________________  10 opak.
Ciasteczka deserowe “Bahlsen” 125 g netto_________ 1 opak.

Nr 303. waga netto 4,570 kg. 26.00
Zawartość:
Szynka 908 g netto (duńska, holenderska lub inna

w zależności od posiadanej w magazynie w tej
samej jakości)__ _______________________________  3 puszki

Salami ca 310 g netto___________________________ _ 1 puszka
Parówki “Vienna Sausages” ca 110 g netto, z zalewą

ca 220 g netto__________________________________ : 2 puszki
Mielonka “Beef Luncheon Meat” 340 g netto (duńska,

holenderska lub inna w zależności od posiadanych
art. w magazynie w tej samej jakości)____________  2 puszki

Szynka siekana “Chopped ham with pork” 200 g
netto ----------------------- _r------------------- ---------------- „ 2 puszki

Nr 304. waga netto 4,608 kg. 43.00
Zawartość:
Szynka 908 g netto (duńska, holenderska lub inna

w zależności od posiadanej w magazynie w tej
samej jakości)---------------------------------------------------- 1 puszka

Kiełbasa sucha, krakowska prod. RFN ca 800 g
netto ----------------------------------------------------------------- 1 baton

Kiełbasa szynkowa, krakowska (obsuszana) prod.
RFN ca 900 g netto_ i__________________________  1 baton

Kabanosy, myśliwska lub tuchowska (w zależności
od posiadanych art. w magazynie w tej samej
jakości) ca 2000 g netto__________________________

Nr 305. waga netto 2,719 kg. 24.00
Zawartość:
Szynka “Krakus” 1365 g netto_____________________ 1 puszka
Szynka-przednia (łopatka) 454 g netto_____________ 1 puszka
Polędwica 900 g netto_____________________ _______  1 puszka

Nr 306. waga netto 3,254 kg. 15.00
Zawartość:
Szynka przednia (łopatka) 454 g netto____________  1 puszka
Gulasz angielski “Chopped pork” 300 g netto________ 1 puszka
Mielonka “Luncheon Meat” 300 g netto____________ 1 puszka
Wołowina w sosie własnym 300 g netto____________  2 puszki
Wieprzowina w sosie własnym 300 g netto___________ 2 puszki
Smalec wieprzowy 1000 g netto_____________________ 1 puszka

Nr 307. waga netto 4,394 kg. 32.00
Zawartość:
Szynka “Krakus” 1365 g netto_____________________ 1 puszka
Szynka przednia (łopatka) 454 g netto_____________ 1 puszka
Polędwica 900 g netto____________________ '________  1 puszka
Boczek w galarecie 850 g netto___________________  1 puszka
Wieprzowina w sosie własnym 300 g netto___________ 1 puszka
Wołowina w sosie własnym 300 g netto_____________  1 puszka
Parówki w zalewie 225 g netto____ „_______________  1 puszka

Nr 308. waga netto 3,480 kg. 19.00
Zawartość:
Szynka 908 g netto (duńska, holenderska lub inna

w zależności od posiadanych art. w magazynie
w tej samej jakości) ___________________________ 1 puszka

Mielonka “Beef Luncheon Meat” 340 g netto
(duńska, holenderska lub inna w zależności od
posiadanych art. w magazynie w tej samej jakości) 1 puszka

Parówki “Vienna Sausages” ca 110 g netto, z zalewą
ca 220 g netto _________________________________ 1 puszka

Szynka siekana “Chopped ham with pork” 200 g
netto __________________________________________ 1 puszka

Sardynki 125 g netto _____________________________ 1 puszka
Herbata 100 g netto ______________________________ 2 paczki
Kawa naturalna-ziarnista 250 g netto_____________  1 paczka
Kakao 250 g netto _______________________________ 1 paczka
Czekolada twarda 85 g netto__ >__________________ 2 tabl.
Ananas w plastrach 560 g netto___________________  1 puszka
Rodzynki 250 g netto_ ____________________________ 1 paczka

Paczka Cena $

Nr 309. waga netto 7,058 kg. 46.00
Zawartość:
Szynka 908 g netto (duńska, holenderska lub inna

w zależności od posiadanych art. w magazynie
w tej samej jakości)-------------------------------------------- 2 puszki

Salami ca 310 g netto____________ _______ ________  1 puszka
Mielonka “Beef Luncheon Meat” 340 g netto

(duńska, holenderska lub inna w zależności od
posiadanych art. w magazynie w tej samej
jakości) ----------------------------------------------------------- - 1 puszka

Szynka siekana “Chopped ham with pork” 200 g
netto ____________________________ •________ ____  2 puszki

Parówki “Vienna Sausages” ca 110 g netto, z zalewą
ca 220 g netto__________________________________ 2 puszki

Sardynki 125 g netto_____________________________ 2 puszki
Kawa naturalna 500 g netto______________________ 1 puszka
Herbata 100 g netto _____________________________ 2 paczki
Kakao 500 g netto _______________________________ 1 puszka
Czekolada twarda 85 g netto _____________________ 2 tabliczki
Czekolada do picia 250 g netto____________________ 1 puszka
Orzeszki solone 150 g netto_______________________ 1 pudełko
Sok cytrynowy 180 g netto________________________ 1 puszka
Ananas w plastrach 836 g netto_________ __ _______ 1 puszka
Rodzynki 500 g netto_________ .___________________ 1 paczka
Migdały 200 g netto ____ _________________________  1 paczka
Nr 310. .16.00
Zawartość:
Papierosy bezustnikowe np. “Camel” 200 szt. _____ 10 paczek
Papierosy z filtrem np. „Kent” (lub inne tej samej

jakości w zależności od posiadanego asortymentu w
magazynie) 200 szt._____________________________ 10 paczek

Nr 211. 10.00
Zawartość:
Żyletki “Schick-platinum” 10 szt. -------------------------- 1 opak.
Krem do golenia firmy “Palmolive” ca 60 g----------- 1 tuba
Płyn po goleniu firmy “Schulton” ca 150 ml----------- 1 flakon
Szczotka do zębów firmy “Jordan” lub “Vademecum” 1 szt. 
Pasta do zębów firmy “Elmex” ca 94 g-------------------- 1 tuba
Dezodorant (spray) firmy “Shulton” ca 85 g----------- 1 szt.
Nr 212. I7 00
Zawartość:
Aparat do golenia (mechaniczny) firmy “Wilkinson” 1 szt.
Ostrza do golenia do w/w aparatu 5 szt.----------------- 1 opak.
Pędzel do golenia firmy “Jordan”-------------------------- 1 szt.
Krem do golenia firmy “Hattric” ca 90 ml-------------- 1 szt.
Płyn po goleniu firmy “Hattric” ca 100 ml------------- 1 flakon
Dezodorant (spray) firmy “Hattric” ca 120 ml ----- 1 szt.
Nr 213. 8 50
Zawartość: . ,
Perfumy firmy “Weil” ca 1/8 oz----------------------L— 1 flakon
Mydło toaletowe firmy “Fa” -------------------------------- 3 szt.
Szczotka do zębów firmy “Jordan” lub “Vademecum” 1 szt.
Pasta do zębów firmy “Elmex” ca 94 g-------------------- 1 tuba
Talk kosmetyczny firmy “Cussons” ca 400 g----------- 1 szt.
Nr 214. U 00
Zawartość:
Perfumy “Soir de Paris” ca 7,4 ml________________ 1 flakon
Woda kolońska firmy “Soir de Paris” ca 61 ml_______ 1 flakon
Mydło toaletowe firmy “Fa” -------------------------------- 1 szt.
Dezodorant (w stiku) firmy “Fa” ca 40 g---------------- 1 szt.
Płyn do kąpieli firmy “Henkel” ca 500 ml_________  1 flakon
Krem do ciała firmy ’’Henkel” ca 150 ml---------------- 1 słoik
Nr 215. 13.00
Zawartość: (artykuły do pielęgnacji niemowląt firmy

Johnson & Johnson i Barnangen)
Mydła -------------------- ---------------------------- -------------- 4 szt.
Szampon do włosów (niełzawiący) ca 125 ml_______  1 flakon
Płyn antyseptyczny ca 4 oz._______________________ 1 flakon
Krem ca 124 g. ________________________________ _  1 tuba
Zasypka ca 227 g. ________________________________ 2 szt.
Oliwka ca 145 ml _________________ ______________  2 szt.
Bagietki 20 szt. __________________________________ 1 opak.
Nr 216. 15.00
Zawartość:
Mydło toaletowe firmy “Lux” -------------------------------- 4 szt.
Sciereczki gospodarcze firmy “Johnson” 12 szt.------- 1 opak.
Proszek do czyszczenia firmy “Vim” ca 740 g.---------- 2 opak.
Proszek do prania wełen “Perwoll” ca 240 g.----------- 2 opak.
Proszek do prania “Orno” ca 600 g. ----------------------- 1 opak.
Proszek do prania “Coral” ca 600 g.----------------------- 1 opak.
Proszek do prania “Dobbelman” ca 2 kg----------------- 1 opak.
Nr 217. 8 00
Zawartość:
Proszek do prania “Omo” ca 600 g-------------------------- 1 opak.
Proszek do prania “Coral’’ ca 600 g-------------------------- 1 opak.
Proszek do prania “Persil” ca 600 g---------------------- 1 opak.
Proszek do prania “Dobbelman” ca 600 g------------------ 1 opak.
Nr 163. 2200
(tkanina bawełniana, bielona optycznie — koperta i

powłoczki zdobione aplikacjami lub haftem) 
Zawartość:
Prześcieradła wym. 180 x 250 cm---------------------------- 2 szt.
Koperta na kołdrę wym. 150 x 200 cm-------------------- 1 szt.
Powłoczki na poduszkę wym. 80 x 90 cm___________ 2 szt.
Powłoczki na poduszkę wym. 30 x 40 cm____________ 2 szt.
Nr 164. 2500
(tkanina bawełniana, różnokolorowa, koperta i po­

włoczki zdobione aplikacjami lub haftem)
Zawartość:
Prześcieradła wym. 180 x 250 cm---------------------------- 2 szt.
Koperta na kołdrę wym. 150 x 200 cm-------------------- 1 szt.
Powłoczki na poduszkę wym. 80 x 90 cm----------------- 2 szt.
Powłoczki na poduszkę wym. 30 x 40 cm----------------- 2 szt.

UWAGA: W zależności od posiadanych artykułów w magazynie ewentualne zamienniki towarowe w paczkach uwzględniajq wartość, jakość i 
wagę towarów i w żadnym przypadku nie pomniejszają ogólnej wartości i jakości paczek.

Od wszystkich paczek obowiązują opłaty manipulacyjne. - Dotychczasowa oferta paczkarska traci swoją ważność.
Zlecenia Przyjmuję autoryzowani dealerzy Pekao oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
225 PARK AVENUE SOUTH • NEW YORK, N.Y. 10003 • TEŁ.: (212) 674-3003 333 NORTH MICHIGAN AVE. • CHICAGO, ILL. 60601 • TEL.: (312) 782-3933
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PLO i Izrael
Czekają Na Wynik

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Stany zobowiązały się do powstrzy­
mania Izraela przed atakami na 
sąsiadujące z nim państwa.

“Jeśli USA przyjmą na siebie pew­
ne zobowiązania, w sprawie dalszych 
losów Palestyńczyków, z naszej stro­
ny problem zostanie natychmiast roz­
wiązany. Liban, Syria i Jordania do­
kładnie wiedzą, gdzie Palestyńczycy 
powinni wrócić — z powrotem do 
Palestyny”.

Opinie te książę Faisal wyraził w 
czasie spotkania z sekretarzem sta­
nu George’m Shultz; w konferencji 
uczestniczył również min. spraw zagr. 
Syrii, Abdel Halim Khaddam. Oby­
dwaj reprezentują Ligę Arabską.

Faisal bronił stanowiska Arabów 
w sprawie nie przyjmowania Pales­
tyńczyków w swe granice, twierdząc, 
że bez pewnych zobowiązań ze stro­
ny USA, państwa te obawiają się, 
że sprowadzenie członków Palestyń­
skiej Organizacji Wyzwolenia narazi 
ich na ataki ze strony Izraela. Izra­
el twierdził przecież — wywodził Fai­
sal — że zaatakuje każde miejsce 
stanowiące zagrożenie jego bezpie­
czeństwa; obecność PLO w danym 
kraju Izrael uważa za zagrożenie. 
“Rozbicie Palestyńczyków na małe 
grupy i rozmieszczenie ich w róż­
nych państwach arabskich nie jest 
rozwiązaniem problemu, lecz najłat­
wiejszym sposobem pozbycia się pro­
blemu, który z pewnością nie zda 
egzaminu na dłuższy czas.

Zarówno Izrael, jak PLO oczekują 
na decyzje prez. Reagana, licząc, że 
wyjaśnienie stanowiska USA osta­
tecznie doprowadzi do zakończenia 
rozmów na temat ewakuacji Pales­
tyńczyków. W Jerozolimie, przedsta­
wiciele Izraelskiego rządu powiedzie­
li, że kolejny krok, celem wyelimi­
nowania Palestyńczyków z Libanu 
będzie uzależniony od wyników spot-

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Franciszka Cygai
(z domu Jackowiec) 

(żona śp. Jakuba, 
matka śp. Franciszka) 

Członkini Tow. Białego Orła Związ­
ku Narodowego Polskiego; po krót­
kiej chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona Sw. Sakra­
mentami, dnia 17-go lipca 1982 
roku, o godzinie 9-ej wieczorem, 
przeżywszy 94 lata.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
2-ej po południu do 9-ej wieczo­
rem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 21-go lipca, o godzinie 9-ej 
rano, z Sendziak-Archer Funeral 
Home, pnr. 6108 W. Archer Ave., 
do kościoła Sw. Kazimierza (Msza 
Sw. o godz. 10-ej rano), a stamtąd 
na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i znajo­
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Angelinę (John) Gorski, Helen 
Kozioł, córki i zięć; Sandra 
(Andrew) Ratasepp, Janice (Jo­
seph Alvarez, Jerry (Phyllis) 
Gorski i Judy (Fred) Meyer, wnuki 
i wnuczki; Andre, Rene, Jennifer, 
Lynette, Lisa, Jackie, Andrew i 
Brian, prawnuki i prawnuczki; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmują się: 
Szczepan J. Sendziak Jr. i Córka. 
Telefon 585-1003. (19,20)

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, brat i szwagier nasz, śp.

Władysław Włodyga 
Członek Tow. Gwiazda Polski 
Grupa 893 ZNP; po ciężkiej choro­
bie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
17-go lipca 1982 roku, o godzinie 
9:15 rano, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 21-go lipca, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
SS. Cyryla i Metodego P. N., a 
stamtąd na cmentarz P. N. Wszyst­
kich Świętych do mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i znajo­
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Rozalia, żona; Emil, syn; Wła­
dysława, synowa; Jan i Maria, 
brat i bratowa; Maria Kowalski 
i Józefa (Robert) Douglass, sio­
stry i szwagier; wraz z całą ro­
dziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

i Synowie.
Telefon 774-4100. (19,20) 

kania arabskich ministrów z prez. 
Reaganem.

W Bejrucie, doradca polityczny 
szefa PLO Yassera Arafata, Hani 
al Hassan oczekuje również na de­
cyzje USA, od których może być 
uzależnione podjęcie bezpośrednich 
rozmów z Palestyńczykami a więc 
uznanie Palestyńskiej Organizacji 
Wyzwolenia za siłę reprezentującą 
naród palestyński oraz przyspiesze­
nie ewakuacji około 6,000 partyzan­
tów z Libanu.

W Bejrucie nadal jest przestrze­
gany, choć z pewnymi “przerwami”, 
kruchy rozejm. Tymczasem w Wa­
shingtonie odbędzie się dziś konferen­
cja prez. Reagana z ministrami spraw 
zagranicznych Arabii Saudyjskiej i 
Syrii. Prez. Reagan ma nadzieję na 
zmianę stanowiska Syrii i uzyskanie 
zgody na przyjęcie w jej granice 
członków PLO.

W zachodnim Bejrucie trzech uz­
brojonych mężczyzn porwało wczoraj 
rektora uniwersytetu amerykań­
skiego, Davida Dodge’a, uprowadza­
jąc go w nieznanym kierunku.

Dotychczas niewiadomo kto doko­
nał porwania. Szefowie PLO wezwali 
swych podwładnych, by wydać im 
rozkaz porzucenia wszelkich zajęć 
i przystąpienia do poszukiwań zagi­
nionego. Świadek porwania twierdzi, 
że odjeżdżając z miejsca przestęp­
stwa, porywacze krzyczeli, że należą 
do paramilitarnej organizacji szyi­
tów, reprezentujących linię pro-irań- 
ską. PLO potępiło tę akcję. Nie jest 
wykluczone, że porwanie miało zwią­
zek z wcześniejszym porwaniem irań­
skiego dyplomaty, Muhsena Musavi. 
Przypuszcza się, że szyici porwali 
Dodge’a, by uzyskać zwolnienie Mu­
savi i jego trzech doradców.

Pekin Zaskoczony
Pekin (UPI) — Przywództwo chiń­

skie dało wyraz zaskoczeniu, gdy 
amerykański sekretarz stanu George 
Shultz poparł sprawę sprzedaży Taj­
wanowi uzbrojenia amerykańskiego. 
Chińczycy ostrzegli, że dalsze dosta­
wy tego uzbrojenia nacjonalistom 
chińskim będą jednoznaczne z “sabo­
towaniem” obecnych stosunków chiń- 
sko-amerykańskich.

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańsza siostra na­
sza, szwagierka moja i droga przy­
jaciółka moja, śp.

Weronika Kaczyńska
(matka śp. Czesława Blazien)

po długiej i ciężkiej chorobie, po­
żegnała się z tym światem, opa­
trzona św. Sakramentami, dnia 19 
lipca 1982 roku, o godzinie 3-ej nad 
ranem w średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
4-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek, dnia 22 lipca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
834 N. Ashland Ave., do kościoła 
S.S. Młodzianków, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha na par­
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i znajo­
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Anna Szarata i Maria, siostry; 
Zygmunt Kopczowski, szwagier; 
Michał Kraśnicki, drogi przyjaciel; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 421-5800.

Wszystkim krewnym i znajo­
mym donosimy tę smutną wiado­
mość, iż najukochańszy brat, wuj 
i stryj nasz, śp.

Ksiądz Prałat
Józef Jan Trzudzik 

Proboszcz emeryt parafii 
św. Józefa w Auburn, Nebraska 

(syn śp. Adama i śp. Marii [z domu 
Rydeckiej], brat śp. Zenona) 

Członek wielu organizacji kościel­
nych i świeckich, po długiej i cięż­
kiej chorobie, pożegnał się z tym 
światem, opatrzony św. Sakra­
mentami, dnia 16-go lipca 1982 ro­
ku, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar­
tek, dnia 22 lipca po Mszy św. 
o godzinie 10-ej rano, z kościoła 
S.S. Pięciu Braci Polaków i Mę­
czenników, na cmentarz Zmar­
twychwstania Pańskiego na parce­
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra­
szają wszystkich krewnych i znajo­
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 
Lucille (Raymond) Kleiber, sio­
stra i szwagier z rodziną; Marie 
Trzudzik, bratowa z rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Ocwieja Funeral Home, 
Telefon 254-3838.

JOUNIEH, LIBAN. — Przy końcu czerwca ewakuowano 
z Libanu większość obywateli Amerykańskich. Na zdjęciu, 
marynarz amerykański pomaga rodzinie przy wejściu na 
statek. , (UPI)

Ataki Lotnictwa 
Iraku Na Iran

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

dzane szerokim lukiem w głębi tery­
torium irackiego zostały przez wojska 
irackie powstrzymane i odparte. 
Obrońcom sprzyja dławiący upał od 
110 do 120 stopni, którego żołnierze 
irańscy nie wytrzymują. Powstał też 
trudny problem z dostarczaniem wo­
dy pitnej i do chłodnic pojazdów woj­
skowych. Wydłużone linie zaopatrze­
niowe stworzyły trudności, których 
sztabowcy irańscy nie przewidzieli.

Komunikat wojskowy wydany w 
Bagdadzie stwierdza, że w ciągu mi­
nionego weekendu nieprzyjaciel stra­
cił na obu frontach 3,479 zabitych. 
Straty własne ocenia się na kilkuset 
zabitych. Oddziały inwazyjne mają 
też trudny problem z rozbrojeniem 
ponad 100,000 min ziemnych roz­
mieszczonych na szlakach ich pocho­
du. Niemniej jednak widmo ofensywy 
irańskiej sprawiło, że wielu cudzo­
ziemców już opuściło Basrę, obawia­
jąc się długiego oblężenia miasta. 
Rzecznicy brytyjskiego i szwajcar-

Morderstwo 
Za Samochód

Los Angeles (UPI) — 22-letni Lon­
nie Arbaugh z Norwalk, Calif., zgo­
dził się na zabicie matki swego przy­
jaciela, pod warunkiem, że dostanie 
za to samochód Forda z 1934 roku, 
wartości $10,000.

We wtorek, Arbaugh został uznany 
winnym zabicia 39-letniej Yvonne 
Harmon. Jej syn, Daniel, został już 
wcześniej skazany na 6 lat więzienia 
za przygotowanie zabójstwa i na­
jęcie płatnego mordercy.

7 sierpnia 1979 r. Harmon pocało­
wał swą matkę i wyszedł z domu, 
do którego kilka minut później wszedł 
jego przyjacie. Arbaugh. Ten rzucił 
się na Yvonne, zadając jej śmier­
telne rany nożem. Słysząc krzyk 
matki, Daniel wbiegł do domu, żą­
dając, by Arbaugh zostawił ją w 
spokoju. Przyjaciel zagroził mu 
śmiercią.

Po zabójstwie, obydwaj uprzątnęli 
mieszkanie, po czym udali się do 
punktu sprzedaży, gdzie kupili dwa 
upragnione Fordy, za $20,000, które 
Daniel pobrał dzień wcześniej z kon­
ta swej matki.

Arbaugh’owi grozi kara dożywot­
niego więzienia.

Oszustka Skazana 
Na 5 Lat Ciężkich 

Robót
(UPI) — 34-letnia Inna Mae Smith 

z Louisiana, została skazana na karę 
do pięciu lat ciężkich robót za de­
fraudację funduszy stanowych na za­
pomogi dla ludności ubogiej i bez­
robotnej. Kobieta, żyjąca luksusowo 
dzięki oszustwom, jeździła Cadil- 
lac’iem, na którego tablicy rejestra­
cyjnej widniał napis “Welfare Cadil­
lac”. Smith została również skazana 
na 3 lata więzienia za kradzież 
znaczków żywnościowych w Alexan­
dria w stanie Alabama. Kobieta do­
konała szeregu innych czynów kry­
minalnych, między innymi kradzieży 
przeprowadzanych w ścisłym gronie 
rodzinnym a mianowicie z trójką 
własnych dzieci. Szajka terroryzowa­
ła swego czasu kilka dzielnic Ale­
xandra. Trójka młodszych dzieci 
oszustki zostanie umieszczona w 
domach opieki. Starsze, za swój 
udział w kradzieżach, przebywają w 
więzieniach dla młodocianych. 

skiego ministerstwa spraw zagra­
nicznych wezwały obywateli swoich 
państw do wyjazdu.

Takie same instrukcje wydano oby­
watelom Japonii, Związku Sowieckie­
go, Chin i Korei Płd. — mówi się w 
środowisku dyplomatycznym.

Rada Bezpieczeństwa Narodów 
Zjednoczonych obradowała wczoraj 
za zamkniętymi drzwiami, starając 
się znaleźć sposoby zakończenia kon­
fliktu, ale obrady przerwano bez pod­
jęcia jakichkolwiek decyzji.

“Atak irański był sprawą obłędu, 
prawdziwej głupoty” — powiedział 
pułkownik iracki pierwszej grupie 
dziennikarzy zachodnich, którzy zja­
wili się na linii frontu.

Dziennikarz Peter Nettleship z BBC 
cytuje wypowiedź innego pułkownika 
irackiego, że wojska inwazyjne są w 
odwrocie na całej linii.

Rośnie Popularność 
Demokratów

Washington (UPI) — Częścią planu 
demokratów o przejęciu władzy w 
1984 roku jest doprowadzenie do wy­
granej, jak największej liczby kandy­
datów tej partii w tegorocznych wy­
borach gubernatorskich. Sondaż 
przeprowadzony przez agencję pra­
sową UPI, wskazuje, że mają szansę 
na zdobycie 33 miejsc.

W tradycyjnie repulikańskich sta­
nach popularność demokratów wzro­
sła ze względu na niezadowolenie wy­
wołane recesją. Przypuszcza się, że 
demokraci obejmą miejsca, o które 
nie chcą ubiegać się dotychczasowi 
gubernatorzy republikańscy w sta­
nach Wisconsin, Iowa, Michigan, Min­
nesota i Ohio. Demokraci zagrażają 
również gub. Jamesowi Thompson z 
Illinois i Charlesowi Thone z Nebra- 
ski, mimo że dotychczas uważano, 
żę są oni nie do pobicia.

W wielu stanach pozycje republi­
kańskich gubernatorów są zagrożone, 
nawet ci z nich, którzy nie musieli 
wkładać wysiłku w wygraną, teraz 
musieli wszcząć intensywne kampa­
nie, by utrzymać swe stanowiska.

Fed. Rada Rezerw 
Obniżyła Stopę 

Procentową
Washington (UPI) — Federalna 

Rada Rezerw wprowadziła półprocen- 
tową obniżkę stopy procentowej. Od 
dziś banki i inne istytucje finansowe, 
zaciągające pożyczki od Rady Rezerw, 
będą za nie płaciły 11.5%. Mimo, że 
ta niewielka zmiana z pewnością nie 
spowoduje radykalnej obniżki stopy 
procentowej na rynku komercyjnym, 
świadczy jednak o próbach zachęce­
nia do obniżki procentów bankowych 
dla przeciętnego amerykanina, tak by 
ponownie mógł realizować swe ma­
rzenia o kupnie domy czy nowego 
samochodu. Przewodniczący Fede­
ralnej Rady Rezerw, Paul Volcker 
w czasie dzisiejszych debat kongre­
sowych wyjaśni dalsze przyczyny tej 
decyzji.

Wielu ekonomistów wierzy, że wy­
soka stopa procentowa jest główną 
przyczyną zastoju gospodarczego. 
Rada znajdowała się pod silnymi na­
ciskami specjalistów, żądających by 
podjęła kroki prowadzące do zmniej­
szenia stopy procentowej. Jej de­
cyzje mogą wywrzeć pozytywny 
wpływ na banki, czyli zmniejszenie 
procentów dla przeciętnego klienta.

Rozbudowa Śródmieścia Milwaukee 
Wzorem Dla Projektu Navy Pier

Projekt rozbudowy Navy Pier, war­
tości $277 mil musi poczekać jeszcze 
rok, zanim wejdzie w fazę realizacji. 
Natomiast podobny plan ożywienia 
centrum Milwaukee, zaczął być reali­
zowany już 5 lat temu i 29 lipca ma 
być ukończony.

Projekt ten wartości $70 mil jest 
wykonywany przez firmę Milwaukee 
Redevelopment Corp, która jest firmą 
partnerującą z Rouse Co., która bę­
dzie wykonawcą projektu chicagow­
skiego.

Wice prezes firmy Milwaukee Re­
development powiedział, że 5 lat temu 
śródmieście Milwaukee wyglądało jak 
teren zniszczony po wojnie, obecnie 
wyglądało pięknie, chociaż niektóre 
budynki tego projektu zostaną oddane

Listonosze 
Przeciw Reklamie 

Republikanów
Washington (UPI) — Vincemt So- 

brotto, szef Związku Zawodowego Li­
stonoszy, w liście do Richarda Ri- 
chardsa, przewodniczącego Krajowe­
go Komitetu Republikanów, zażądał, 
by wycofali oni reklamę telewizyjną 
która sugeruje, że listonosze z uzna­
niem przyjmują zarządzenia prez. 
Reagana. Sombrotto takie same listy 
skierował do prezesów trzech naj­
większych stacji telewizyjnych ABC, 
CBS i NBC. Reklama przedstawia 
listonosza chwalącego Reagana jako 
prezydenta, który szczególną troską 
otacza ludzi pobierających emerytu­
ry i zasiłki Social Security.

Listonosze uważają, że sugestie te 
są dalekie od rzeczywistości.

Amerykańskie Żony 
Poleciały Do ZSRR

Moskwa (UPI) — Dwie amerykań­
skie żony obywateli sowieckich przy­
leciały do Moskwy, aby domagać 
się od władz sowieckich zezwoleń na 
emigrację ich mężów, którzy stosują 
strajk głodowy w odpowiedzi na mo­
skiewskie odmowy. Głodujący Juri 
Balowlenkow zapowiedział kontynuo­
wanie głodówki, mimo że żona jego 
Elena zagroziła karmieniem go na 
siłę. Virginia z domu Johnson, żona 
drugiego głodującego — Sergieja Pe- 
trowa — oświadczyła, że jej mąż 
także nie zmienił nastawienia do 
sprawy swego protestu.

Utonął Ratując 
Tonącego

Phoenix, Ariz. (UPI) — Kapłan z 
bazy lotniczej Luke, położonej w odle­
głości 15 mil na wschód od Phoenix, 
pospieszył z pomocą tonącemu żołnie­
rzowi, 24-letniemu Corneliusowi Bur- 
ditt. Daniel F. Otero słysząc wezwa­
nia o pomoc, przebiegł najpierw pół 
mili drogi, po czym przepłynął 70 
yarków. Kiedy dotarł do tonącego 
był już tak wyczerpany, że nie tylko 
nie był w stanie wyciągnąć Burditta 
z wody, ale również sam nie potrafił 
utrzymać się na powierzchni. Oby­
dwaj mężczyźni utonęli.

Mondale Atakuje
Detroit (UPI) — Były wiceprezy­

dent USA Walter Mondale, podczas 
spotkania z członkami Zw. Zaw. Pra­
cowników Komunikacji, powiedział, 
że prez. Reagan zmusił go do powie­
dzenia czegoś miłego pod adresem 
Richarda Nixona.

Mondale miał na myśli sprawę 
obecnego sekretarza Dept. Pracy 
Raymonda Donovana, którego okre­
ślił, jako najbardziej “żałosnego” se­
kretarza w historii Stanów. Wyraził 
również zdumienie faktem, że mimo 
wielu zarzutów i podejrzeń o jego 
nielegalną działalność, prez. Regan 
ciągle utrzymuje go na pozycji gabi­
netowej.

“Nigdy nie powiedziałem a nawet 
nie myślałem, że powiem coś pozy­
tywnego o Nixonie, tym razem muszę 
jedank stwierdzić, że nawet on nie 
miał tak fatalnego sekretarza pracy, 
jak Reagan.”

Mondale, który najprawdopodob­
niej będzie kandydował do prezyden­
tury, w wyborach w 1984 roku, ape­
lował do zebranych o oddawanie gło­
sów na demokratów, którzy zmienią 
“rządy bogatych, korzystne wyłącz­
nie dla bogaczy.”

Śmierć Trojga 
Nastolatków

Waco, Texas (UPI) — Policja po­
szukuje mordercy trzech nastolat­
ków, których zwłoki znaleziono przy­
padkowo nad jeziorem Waco w miej­
scowości Waco w Texasie. 18-letni 
Kenneth Franks, 17-letnia Jill Mont­
gomery i jej rówieśnica Raylene Rice 
mieli zakneblowane usta własnymi 
ubraniami. Cała trójka zginęła od ran 
zadanych nożem. 

do użytku w terminie późniejszym. 
Na ulicę Grand, która jest głównym 
terenem projektu przeniosą się liczne 
sklepy, bardzo eleganckie, które wy­
niosły się kiedyś z miasta do centrów 
handlowych na przedmieścia. Nie­
które z budynków historycznych zo­
staną przywrócone do swojej świet­
ności. Znajdować się tam też będą 
wspaniale restauracje, podające po­
trawy etniczne. Będzie wiele miejsc 
rozrywkowych.

Na sfinansowanie tego projektu 
przeznaczono różne fundusze, $12.6 
mil pochodziło z funduszy federal­
nych, $22 mil, ze sprzedaży obligacji 
miejskich, $20 mil ofiarował Rouse, 
a $16 mil Milwaukee Redevelopment.

Plan rozbudowy Navy Pier prze­
widuje 200,000 stóp kwadratowych na 
tereny handlowe, 100,000 stóp kwa­
dratowych na miejsca rozrywkowe, 
hotel na 450 pokoi, park dla dzieci 
czynny cały rok, muzuem morskie, 
przystań wodną dla 400 statków, pro­
menadę oraz parking na 2,500 samo­
chodów. W projekcie przewidziane jest 
również połączenie Navy Pier w Lake 
Shore Drive, nowymi drogami. Finan­
sowo plan przewiduje, że budowniczy 
pokryje $217 mil kosztów budowy, 
natomiast miasto doda $60 mil na bu­
dowę dróg, kanalizacji. Rozmowy w 
tej sprawie prowadzone są od dłuż­
szego czasu i zakończenie ich przewi­
dziane jest na grudzień.

Wiec Na Kapitolu
Washington (UPI) — W czasie po­

niedziałkowego wiecu przed Kapito­
lem, prez. Reagan wzywał do popar­
cia propozycji wprowadzenia popraw­
ki konstytucyjnej, zobowiązującej ko­
lejne rządy do utrzymania równowa­
gi budżetowej, począwszy od 1987 ro­
ku.

Wiec przyciągnął około 25,000 ludzi, 
wśród nich wiceprezydenta George’a 
Bush i 130 członków Kongresu. Jedno­
cześnie odbywała się kontrdemon­
stracja po drugiej stronie Kapitolu, 
której uczestnicy oskarżali Reagana 
o hipokryzję, twierdząc, że naciski 
na wprowadzanie poprawki w chwili, 
kiedy deficyt budżetowy jest naj­
większy w historii Stanów Zjednoczo­
nych, powinny zostać przyjęte, jak 
“niesmaczny żart.”

Prez. Reagan wini za wysoki defi­
cyt politykę wydatków swych po­
przedników, wyjaśniając, że wprowa­
dzone przez niego cięcia budżetowe 
z pewnością doprowadzą do odnowy 
gospodarczej kraju.

Obchody 
Zwycięstwa 
Sandinista

Managua, Nikaragua (UPI) — Le­
wicowy rząd Nikaragui, kierowany 
przez byłych rewolucjonistów z orga­
nizacji Sandinista aresztował w przed­
dzień 3 rocznicy obchodów swego zwy­
cięstwa 10 głównych biznesmenów.

W związku z tą rocznicą, dziś od­
będą się uroczystości w Masaya, miej­
scowości położonej 16 mil na wschód 
od Managui, gdzie Sandinista odnie­
śli główne zwycięstwo.

Większość aresztowań przeprowa­
dzono w północnych miasteczkach Ma- 
tagalpa i Jinotega. Wśród zatrzyma­
nych znalazł się również największy 
plantator bawełny, Enrique Bolanos 
Geyer, prezes Nikaraguańskiego Sto­
warzyszenia Plantatorów. Geyera 
wypuszczono z więzienia następnego 
dnia, twierdząc, że w jego przypadku 
zaistniała pomyłka. Biznesmeni nika- 
raguańscy narzekają, że brak czę­
ści zamienni do maszyn i surowca 
zmusza ich do zamykania firm. Nie 
mają również pewności co do swych 
losów, obawiając się, że każdego dnia 
rząd może ogłosić konfiskatę ich ma­
jątków i przejąć w posiadanie ich 
fabryki i plantacje.

Już w sobotę, prorządowe związki 
zawodowe rozpoczęły obchody roczni­
cy ucieczki dyktatora Somozy z kra­
ju w 1979 roku. Somoza zginął z rąk 
zamachowców 14 miesięcy później w 
Paragwaju. Członkowie związków 
rozdawali żywność i piwo ubogiej 
ludności Managui, a zespoły muzycz­
ne przez całą noc grały do tańca.

Wczoraj, w przemówieniu transmi­
towanym przez radio i telewizję 
koordynator junty Daniel Ortego za­
atakował Stany Zjednoczone jako siłę 
destabilijącą w całej Ameryce Ła­
cińskiej. Główny gość obchodów, pre­
zydent Wenezueli, Luis Herrera Cam­
pins również nie szczędził słów kry­
tyki pod adresem USA, szczególnie 
ostro mówiąc o ich poparciu dla 
Brytyjczyków w konflikcie falklandz- 
kim.
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Zbrodnia w Katedrze ★ Pomoc Domowa

Sprzeciw (Szwecja).

Cuddly Kitten

//

-fr Pracą Żeńska

1309 N. Ashland

Praca Męska

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

*«

HOUSEKEEPER for adults, in beau­
tiful Lakę Shore Drive apartment. 
Live-in, some English. Excellent lo­
cation, pay and transportation. 549-7243

FULL time live-in baby sitter and 
housekeeping 5 days a week. Salary 
negotiable. Oak Brook area. 986-1221 
evenings.

$15 mln Odszkodowania 
Domagają Się Rodzice
Rodzice sześcioletniego George Bal­

lew, który utonął będąc na wyciecz­
ce, skarżą Chicago Park District i 
właściciela terenów położonych przy 
jeziorze Gages o zaniedbanie, które 
doprowadziło do śmierci dziecka. Ro­
dzice domagają się odszkodowania 
w wysokości $15 min.

Rodzice oskarżają kierownictwo Par­
ków o zaniedbanie i niewłaściwą opie­
kę nad grupą dzieci, które przywieźli 
ze sobą na wycieczkę. O śmierci 
chłopca informowaliśmy w poprzed­
nich wydaniach “Dziennika”.

WANTED live-in, for 2 children. 
593-7715 from 9—3 p.m.

POTRZEBNE krawcowe do szycia.
Dobra płaca.......................Tel. 583-0895

1490 KC
Niedziela 10-1

540 KC

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) '

o zgonie syna. Tej matce podsunięto 
“lojalkę” do podpisania jako waru­
nek zwolnienia jej na pogrzeb syna, 
którego przecież w jakiś sposób za­
bili. Pani Helena G. odmówiła pod­
pisania.

W czasie transportu internowanych 
z więzienia poznańskiego do Gołdapii 
jedna z “więźniarek” (samochód, a 
raczej buda bez okien, w której nie 
powinno wozić się nawet zwierząt, 
jeżeli mają być zdrowe do uboju), a 
więc jedna z tych więźniarek wyko­
leiła się; paręnaście kobiet wycią­
gano przez wywietrznik w suficie z 
tego pudla; prawie wszystkie miały 
wstrząs mózgu, rzygały potem i mdla­
ły wladowane do innej, wypełnionej 
już po brzegi “więźniarki”. Dwie były 
jednak w tak ciężkim stanie, że 
musiano zostawić je po drodze w szpi­
talu więziennym. Mniej więcej co 
tydzień przywożono je do obozu paro­
krotnie, ale mimo, że mijały tygodnie, 
nie mijały ciężkie uszkodzenia mózgu 
(podwójne widzenie, zatrzymanie 
moczu, wymioty), brano je więc do 
tego samego szpitala z powrotem i 
tak w kółko.

Każda kolejna ekspertyza lekarska

SIDING FASCIA RYNNY
INSTALUJEMY SZYBKO 

i DOKŁADNIE 
Waza Construction Co. 
631-2293 albo 252-6766

Bezpłatne Wyceny

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
HAS HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

“EVANSTON MERCHANTS 
SIDEWALK SALE” 
Lipiec — 22, 23, 24 

“Sponsored by
Evanston Chamber of Commerce’

POTRZEBNY blacharz samochodowy.
283-7363

BEJRUT. — Gdzieś na linii 
ków Yasser Arafat omawia 
ne.

OWNER - OPERATORS
Local Steel Movement, must 
have Illinois V. Plates.

Call Al or John
895-8000

OPIEKA NAD DZIECKIEM — 
NAPERVILLE—I GOSPODYNI

Z zamieszkaniem, 5 dni w tygodniu, 
opieka nad trzćma dziećmi w wieku 
6, 5, 3. Mu. wić trochę po angiel­
sku. Dobre wynagrodzenie.

961-0315

POTRZEBNI fachowcy do sidingu. 
297-8761

ZATRUDNIĘ krawca do szycia ko­
żuchów. Możliwość zamieszkania. 

772-4940

UŻYWAJĄC LABORATORIUM 
NAUKI JĘZYKA

Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osóbj 
pracujących i nie mających czasu 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani) 
proszę dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061
Tel. rano —12 i wieczorem od 10.

List H. Mikołajskiej 
Do K. Dejmka

DOWNERS GROVE
2 story w/separate in-law apartment, 5 
bedrooms, 2 baths, 2 living rooms, din­
ing room, family room, utility room, 
new carpeting, furnace, water heater 
and softener. Attached garage, large 
lot. $75,000. Good financing. 963-4836

APOSTOLSTWA MODLITWY 
POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 

w Chicago 
Środa: 9:30 do 10 Wieczór 

Stacja WOPA 1490AM
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

MALOWANIE
Wewnątrz i Na Zewnątrz

WAZA CONSTRUCTION CO. 
631-2293 albo 252-6766

BEZPŁATNE WYCENY

frontu przywódca Palestyńczy- 
żolnierzami plany strategicz- 

(UPI)

“Sok Cytrynowy”
Baltimore (UPI) — 79 mieszkańców 

Baltimore, nie czytając dokładnie na­
lepki na produkcie reklamowanym 
jako prawdziwy sok cytrynowy i no­
szącym nazwę “Sun light” zużyło do 
napojów orzeźwiających płyn do my­
cia naczyń, sądząc że piją skoncentro­
wany sok.

Na szczęście nikt nie doznał poważ­
niejszego zatrucia. Najgroźniejszymi 
objawami były mdłości, wymioty i 
biegunka.

Akcja zapoznawania rynku z tym 
produktem trwa już niemal dwa lata, 
jego próbki rozesłano do prywatnych 
domów niemal we wszystkich mia­
stach U.S. Nikt jednak, z wyjątkiem 
mieszkańców Baltimore, nie zużył 
płynu w charakterze soku.

Aresztowano 
Podejrzanego 
o Morderstwo

Jerome Waupoose, lat 32, został 
aresztowany i oskarżony o morder­
stwo. Roberta Moore, lat 38, znale­
ziono nieprzytomnego pod adresem 
4735 N. Malden w niedzielę rano. 
Zmarł w szpitalu. Po śladach krwi 
policja dotarła do mieszkania Wau­
poose, gdzie znajdowało się kilka 
osób. Zeznali oni, że Waupoose i inny 
mężczyzna pobli Moore, po czym 
wywlekli go z mieszkania. Areszto­
wano Waupoose i oskarżono o mor­
derstwo, poszukiwania drugiego męż­
czyzny trwają.

NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE 

Z zamieszkaniem lub bez 
posiada: 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

5356 N. Milwaukee 792-1343

stwierdzała konieczność opieki neuro­
chirurgicznej, której w gołdapskim 
szpitalu nie było. Usiłowałyśmy za­
wiadomić o tym i podobnych wypad­
kach ludzi “na wolności”, wreszcie 
MCK. Lekarz MCK stwierdził ko­
nieczność umieszczenia na neuro­
chirurgii, obiecano mu to. Po jego 
odjeżdzie podsunięto internowanym 
“lojalki”. Odmówiły...

Nie znam ich losu, bo nas przewie­
ziono do innego ośrodka. Podobno za 
karę, bo wywalczyłyśmy udział matki 
w pogrzebie syna i szturmowałyśmy 
w sprawie życia tych dwóch kobiet 
w gołdapskim szpitalu. Ance Kowal­
skiej grożono dekretem i wożono na 
przesłuchania. Jakże więc i która z nas 
może zobowiązać się do postępowania 
zgodnego z tym dekretem. Wcale nie 
rwę się do żadnego działania. Chcia- 
łabym jednak umierać ze względnie 
czystym sumieniem.

To drobna przecież część hamują­
cych przeżyć, były ich co najmniej 
dzisiątki. Siedzę tu w towarzystwie 
paru dziewczyn, które tę zgodę na 
dekret podpisały. To są osoby prze­
ważnie zniszczone i zrozpaczone.

Nie pozostaje mi nic innego, jak 
uwierzyć, że mnie Pan zrozumiał. 
Będę pamiętać zawsze, póki życia, 
o Pańskiej ofierze i o wszystkim, co 
w ogóle dla mnie robicie. Bardzo, 
bardzo dziękuję.

Darłówek 13. IV. 82
Korespondencję Haliny Mikołajskiej 

przedrukowujemy za tygodnikiem spo­
łecznym “OPORNIK” nr. 13 z 11. 05. 
82 r.

FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apart­
ments and halls in Des Plaines. Must 
speak English and have car.

297-4522

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

HOUSEKEEPER
One day a week. For washing, iron­
ing, mending & light house cleaning.

935-9033

GŁÓWNY KSIĘGOWY 
mężczyzna lub kobieta na stanowisko 
kontrolera w dwóch przedsiębiors­
twach. Język angielski konieczny.

583-1605

Hartford, Conn.(UPI)—Katedra St. 
Joseph w Hartford, Conn, stała się 
miejscem spotkań i ataków miejsco­
wych bandytów i złodziei. W kwietniu 
zamordowano starszego wiekiem straż­
nika katedry, jego następcę dotkliwie 
pobito a siedmiu parafian obrabowa­
no.

Katedra, zajmująca powierzch­
nię boiska footballowego, z masą 
krużganków, zakamarków, bocznych 
wejść itd. stanowi łatwo dostępne 
miejsce dla bandytów, dając im 
możliwość ukrycia się przed oczyma 
przyszłej ofiary.

Ostatnio wzmożono patrole uliczne 
wokół St. Joseph; strażnika wyposa­
żono w radio do kontaktowania się 
z policją, zakupiono psa obronnego.

Władzom udało się zidentyfikować 
osoby podejrzane o napady i morder­
stwo. Sprawcami byli młodociani 
mieszkańcy ulokowanego na przeciw­
ko katedry, domu poprawczego.

Surprise a small child with this- 
cuddliest of stuffed toys.

Easy-fun to put together. Use 
a terry fabric, bright ribbon for 
the bow around his neck. He's a 
gift a child will cherish. Pattern 
7283: transfer of pattern pieces, 
directions included.
$2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda 
Boi 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10113. Print Name. 
Address, Zip, Patyęrn Number. 
-1982 Needlecraft Catalog,' 3 
free patterns icicle. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet, Embroider. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog—add 50* 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fash ions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n’ Doilies 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew + Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
102-Museum Quilts 
101-Quilt Book Collection 1

HANDYMAN
Zręcznego mężczyznę nauczymy. Za­
robek $20,000 rocznie. Praca na ze­
wnątrz. Musi umieć używać narzędzia, 
i mówić po angielsku. Oraz musi po­
siadać prawo jazdy.

736-0015

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

PRZYJMĘ mężczyznę z praktyką do 
kontraktora, siding-dachy. 486-7242.

POTRZEBNY pracownik do sidingu z 
rocznym doświadczeniem. Praca 

na północno-zachodnich przedmie­
ściach :.....................  837-3532

CLEANING MAID EASY
Nowopowstała firma amerykańska 
poszukuje kobiet do sprzątania. Pół­
nocne przedmieścia Chicago. Zape­
wniamy transport. Angielski nie jest 
konieczny.

459-3235

KONTRAKTOR
z doświadczeniem conajmniej dwu­
letnim w Ameryce do prowadzenia 
grup remontowych. Musi znać wszys­
tkie prace kontraktorskie oraz język 
angielski.

583-1605

JANA KOCHANOWSKIEGO
/OPRACOWANIA TADEUSZA SINKA)
Z UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

TYLKO $1.00
NIEZWYKŁA OKAZJA

ZAMÓWIENIA PROSZĘ KIEROWAĆ:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
■■ 6100 N. CICERO AVE. ł-

CHICAGO, IL 60646
(312 ) 286-0141

Za zaliczeniem pocztowym (C.O.D)
nie wysyłamy.

KITCHEN HELP
NIGHTS

Must speak, and read some English. 
Must live in vicinity. 

SANTUCCI’S
6211S. Cicero_________767-2244
POTRZEBNE kobiety do pracy z 
samochodem.............................577-9127

•K MłBLE
CENTRAL FURNITURE

1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo 

Zawiadamia. Że 
W OKRESIE LETNIM

CENY MEBLI “APPLIANCES” 
zostały zniżone 

3TO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 
ILE OSZCZĘDZICIE 

Korzystając z Tych Taniości 
Komplet mebli do bawialni włącza­
jąc lampy ze stolikami $220.06 
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly­
wood”............................................. 168
Kanapa i fotel $180.00 
kanapa rozkładana do spania (poi-' 
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa $360.00 * 
Komplety mebli do kuchni: stół b 
cztery krzesła “dinette set”... $110.00 
Ęuchnie gazowe (gas ranges). $260.001 
Lodówki lub zamrażacze (free-j 
,zers) ..........................$260.00
6-cio sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni $49^ 
Materace z podstawą sprężynową, 
pełnego rozmiaru $105.00| 
Niemieckie szafkowe “stereotype^ 
players ’ ’ (patefon-radio-magneto- 
fon ................. ............. „.„....$520.00:‘
Łatwe Spłaty • Mówimy Po Poiskuł 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki iS 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Sro^ 
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedzieleł 
od 12 do 5 po południu. f
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownika 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838

MACHINE SHOP
We have two openings, must 
have 10 years’ experience. Pre­
cision lathe work.
___ Call: 766-8550

Poszukuję Zdolnego

NARZĘDZIOWCA
Który by mógł pracować samodziel­
nie bez dużego nadzoru. Pierwszeń­
stwo dla znających elektrykę i 
elektronikę. Zdolnego przyuczymy. 
Lub elektryk elektronik znający na- 
rzędziownictwo.

543-1260 ___
Potrzebny

MALARZ
z długoletnią praktyką i znajomością 
kładzenia tapet oraz plastrowania.

234-8393

COOK’S HELPER
Male or female. Full time. West sub­
urban restaurant. Own transportation. 

Some English Needed 
323-0953_________

POLSKI TEATR 
DRAMATYCZNY 

POSZUKUJE 3 MĘŻCZYZN 
i 2 KOBIETY

do ról śpiewanych. Wszystkich zain­
teresowanych prosimy zgłaszać się w 
czwartek o 5 p.m. Parafia Jana Pawła 
H.

jf Malowanie
MALUJEMY wewnątrz i zewnątrz 
oraz tapetujemy. 286-0864.

jf Do Wynajęcia
4 ROOMS, first floor. 4508 S. Honore, 
space heater. $145 per month + sec. 
dept. Call 7-9 P.M.: 376-2443.

■4 POKOJE, 2 sypialnie, pierwsze pię­
tro, duży ogrodek, beż psów, $165 plus 
użyteczności i depozyt. Okolica Ar­
mitage i Wood. Dzwonić po umówie­
nie: 637-4407,_____________

STUDIO APARTMENT. Golf Mili 
Shopping Center. Basen, ochładzanie i 
ogrzewanie. $280. Od zaraz.

298-7657 po polsku 685-6498

★ Naprawa TV
■.... .. i—•-

NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio .................... 736-5605

■ a-

if Koiitraktorzy

if Rozmaite
14 SIERPNIA nastąpi premiera Pol­
skiego Teatru Dramatycznego pt. 
“Zmiana warty”. Szczegóły w najbliż- 
szym czasie w prasie.

if Garage Sale
JEDENASTO ROCZNICOWA 

NAJWIĘKSZA
WYPRZEDAŻ GARAŻAOWA
w garażu Evanston Municipal Garage

23,24 i 15 Lipca 
(Blisko Sherman i Church) 

Piętek, od 11 rano do 9 wieczorem; 
Sobota, od 11 rano do 6 wieczorem; 
Niedziela, od 12 w południe do 6 wiecz.

AUTO BODY MEN
Jennings Chev. in Glenview looking for 
journeymen bodymen. Busy shop with 
good equipment in nice working area. 
Loyal co. 24 yrs. in bus.

Call Jim Walsch 
_____________ 729-1000_____________

AUTO MECHANIC
Jennings Chev. in Glenview looking for 
G.M. mechanic journeymen only. 24 
yrs. in bus. Loyal co. with good working 
conditions & pay plan.

Call Jim Walsh
729-1000

★ AUTO______________
79 CHEVROLET Monza Sport. 5885901.

POTRZEBNY blacharz samochodo­
wy.__________________889-3524.
PAINTER — wall paper hanger. Ex­
perience necessary. 771-9060 or even­
ings. 456-3782.

HOUSEKEEPER. Must speak Eng­
lish and have experience in U.S. 
Live-in. 6 day a week. Good salary. 
Call:______________________ 654-0603

POTRZEBNE KOBIETY
Do prac domowych z zamieszkaniem. 
Wynagrodzenie $150-$200. Wymagana 
podstawowa znajomość angielskiego. 
NETZER EMPLOYMENT AGENCY 

693-7621

.POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poi. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel 
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GLOS POLONU 1450AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 

Kierownicy i Anonserzy Audycji 
JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

’■POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

jf FARMY__________
PRZEZ właściciela. 5 akrów. Dobra 
inwestyczja. $3,500 od akra. Mała 
wpłata. Mówimy po polsku. 825-7737.

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Komełian Donde OFMC, Dyrektor 

"UNCLE"HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHO W 
Stacja WOPA 
Sobota 12-1 
Stacja WYŁO

Chet Guliński, Dyr. Programów 
THE PIEROGI KING 

RADIO POLKA SHOWS 
WOPA 1490 KC

Sobota 1 do 2 Po Poł.
WTAQ 1300 KC

Sobota 3 do 4 Po Poł.
WONX 1590 KC

Niedziela 8 do 9 Rano
"KŁOPO TY SIEKIERKO W" 

Stacja WOPA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 
Kierownik 

BRONISŁA W ZIELIŃSKI 
Anonserzy

PELAGIA / BRONISŁA W 
MROZOWIĘ.

WHEATON 3 BR RANCH
1 ba., 1 car gar, new roof, freshly 
painted inside and out, new erpt., 
beaut, area. Low $60’s.

Call for appointment: 
544-1998 or 653-9189

SPRZEDAM MOBILE HOME
Kompletnie umeblowane, 2 sypialnie, 
stołowy, kuchnia i duża łazienka z. 
pralką i suszarką, w bardzo ładnym 
ogrodku w Glenview, Ill. Proszę 
dzwonić 637-1730 do 6:00 po poł. po 
6:00 p.m.

729-0969
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Lokalne Banki Wyszukują 
Nielegalnie Udzielanych Pożyczek 

Na Kupno Domów i Mieszkań Własnościowych
Szereg banków na terenie metropo­

lii chicagoskiej od pewnego czasu 
prowadzi akcję mającą na celu wy­
krycie nielegalnych transakcji zawie­
ranych przez amatorów kupna domów 
lub mieszkań własnościowych, przy 
staraniu się o pożyczkę. “Nielegal­
ność” tych transakcji polega na tym, 
że zamiast zwracać się do instytucji 
finansowych z prośbą o udzielenie 
pożyczki na kupno danej posiadłości 
zainteresowane osoby korzystają z 
ofiarowych im pożyczek na znacznie 
niższy procent, przez poprzednich 
właścicieli. Często pośredniczą w tej 
transakcji agenci realnościowi. Zna­
czy to, że zamiast spłacać pożyczkę 
na stosunkowo wysoki procent (obec­
nie pożycza się pieniądze na ok. 16.5%), 
przejmują kontrakty pożyczkowe za­
warte wcześniej, opiewające na znacz­
nie niższe opłaty. W ten sposób tracą 
poważne wpływy finansowe zaintere­
sowane banki.

Transakcje te są dlatego nielegalne, 
że osoby, które uzyskały bardzo ko- 
rzyste pożyczki wiele lat temu, omi­

jają klazulę zawartą na kontraktach 
sprzedaży posiadłości która stwier­
dza, że w wypadku sprzedaży, należy 
spłacić cały zaciągnięty dług.

Już obecnie ponad 1200 właścicieli 
posiadłości otrzymało zawiadomienia 
od różnych banków domagające się, 
aby zapłacili całą sumę za kupiony 
przez siebie dom, ponieważ skorzysta­
li z nielegalnej pożyczki.

W dalszym ciągu sprawdza się 
wszystkie dokumenty właścicieli do­
mów posiadających pożyczki na niski 
procent, aby sprawdzić czy pożyczki 
te były im przyznane, czy też po­
przednim właścicielom posiadłości. 
W wielu wypadkach, jeśli dana osoba 
dobrowolnie zgłosi się do banku, otrzy­
ma nieco łagodniejsze warunki dalsze­
go spłacania kupionego przez siebie 
domu.

Banki, jak już wspomnieliśmy, 
zmuszone były do przeprowadzenia 
powyższych kontroli, ponieważ wobec 
stale rosnących procentów od in­
westowanych pieniędzy, traciły bar­
dzo duże sumy. Już teraz odzyskano 
ponad $45 min. doi.

Nocne “Batalie” Band Ulicznych 
w Okolicach Holstein Parku

Od pewnego czasu mieszkańcy oko­
lic parku Holstein, znajdującego się 
niedaleko ulic Western i Fullerton, 
skarżą się na to, że młodociani człon­
kowie band ulicznych urządzają sobie 
w parku i bezpośrednim jego sąsiedz­
twie “wojny”, piją alkohol, handlują 
narkotykami.

Zdaniem wielu mieszkańców nie­
odpowiedni element grasuje na tere­
nie parku również w czasie dnia, 
a pracownicy parku, pełniący tam 
służbę, nie zwracają na to uwagi. 
Zdaniem wielu nocne walki uliczne 
młokosów wiążą się z typowymi wal­
kami o terytorium pomiędzy dwoma 
rywalizującymi ze sobą grupami. Co­
raz trudniej jest wychodzić na ulicę, 
w obawie, że przypadkowego prze­
chodnia może dosięgnąć zabłąkana 
kula.

Wielu mieszkańców oskarża chica- 
cagoski Dystrykt Parków o zaniedba­
nie, ponieważ pracownicy wydelego­
wani do pracy w tym parku to tzw. 
“patronage workers” i większość z 
nich nic nie robi. Mieszkańcy bardzo

ostro skrytykowali zarówno swojego 
aldermana jak też komisarza parków 
Edmunda Kelly, którzy mimo zażaleń 
mieszkańców nie postarali się zara­
dzić istniejącej sytuacji.

Kierownik parku Holstein Tim 
Czarniecki powiedział, że pracownicy 
parku są bezsilni, ponieważ bandy 
grasują najczęściej późnym wieczo­
rem i w nocy, a pracownicy pracują 
tylko do godz. 10 wieczorem. Zresztą, 
zaznaczył Czarnecki, pilnowanie bez­
pieczeństwa mieszkańców nie należy 
do pracowników parku, ale do policji.

Jak dotąd, nie wypowiedział się w 
tej sprawie aiderman Terry Gabiński, 
który przebywa poza miastem. Komi­
sarz Kelly oświadczył, że pracownicy 
parków zajmują się prowadzeniem 
programów rozrywkowych, zajęć spor­
towych i innych, a nie są stróżami 
porządku i bezpieczeństwa na tych 
terenach. Być może, że na protesty 
i apele mieszkańców, chicagoska po­
licja odpowie zwiększeniem patroli 
tych terenów.

Agencja Opieki Społecznej 
Oskarżona o Nadużycia

Jak podaje przedstawiciel departa­
mentu opieki nad dzieckiem i rodziną, 
agencja socjalna, która zajmuje się 
prowadzeniem centum opieki dziennej 
dla dzieci, została oskarżona o fałszo­
wanie dokumentów odnośnie finansów 
agencji.

Beacon Neighborhood House, znaj­
duje się pod adresem 1444 S. Ash­
land Ave. Dyrektorem ośrodka jest 
Coleman Miller.

Beacon House posiada budżet rocz­
ny $1.2 mil, z tego $250,000 rocznie 
otrzymuje z funduszy stanowych, a 
$800,000 z funduszy miejskich. W mar­
cu tego roku przedstawiciele departa­
mentu opieki nad dzieckiem przepro­
wadzili inspekcję finansową. Okazało 
się, że 50% dochodów zostało zaksię­
gowanych, a druga połowa to doku­
menty podrobione. Departament za- 
rządał dokładnego wykazu finansowe­
go do 23 lipca.

Zastępca dyrektora departamentu 
podaje, że dochodzenie wykazało, 
że więcej niż połowa dokumentów 
odnoszących się do jednego z dwu 
dziennych ośrodków dla dzieci nie 
została zaksięgowana. Z roku 1980 
brakuje danych około 74% spraw, 
z roku 1981—52% i z roku obecnego 
43% spraw nie zostało zaksięgowanych. 
Z dokumentów dowiadujemy się jesz­
cze, że niektóre dzieci uczęszczające 

do ośrodków korzystają bezprawnie 
z bezpłatnej opieki, ponieważ ich mat­
ki są studentkami. Okazuje się, że 
matki nie są studentkami i nigdy 
nimi nie były. W latach 1979-1981 
około $40,000 z funduszy zostało prze­
kazanych na różnorodne cele, jednak­
że brak dokumentów, na co te pie­
niądze zostały wydane. Miller otrzy­
ma w tym roku wynagrodzenie $57,600, 
podczas gdy 60 z 75 pracowników 
agencji otrzymuje roczne wynagro­
dzenie mniej niż $8,000. Na początku 
1981 r. agencja posiadała $20,000 de­
ficytu, ale pod koniec roku wydano 
dodatkowo $120,000.

Na konferencji prasowej jaka odby­
ła się w hotelu Bismark, Miller po­
wiedział, że dochodzenie przeciw jego 
agencji zostało podjęte dlatego, ażeby 
wyeliminować czarnego lidera z agen­
cji opieki społecznej.

Poszukiwanie Chłopca
Przez wczorajszy dzień poszukiwa­

no chłopca w wodach rzeki Calumet, 
który był ostatnio widziany w sobotę 
po południu, kiedy uda) się z innymi 
do kąpieli w rzece. W niedzielę w po­
łudnie znaleziono nad rzeką ubranie, 
które rodzina zidentyfikowała jako 
należące do niego. Poszukiwania będą 
prowadzone jeszcze dzisiaj.

PARK NARODOWY “GUADELUPE MONUNTAINS”, TEKSAS— 
Joe Moss, jeden z czterech inwalidów, którzy postanowili 
zdobyć najwyższy szczyt w tym parku, w momencie, gdy 
spadło mu krzesło inwalidzkie. (UPI)

MOSKWA. — Korzystając z pięknej pogody Moskwiczanie 
wylegli na plażę w pobliżu Moskwy (UPI)

u*
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W Jaki Sposób Usunąć z Dróg 
Pijanych Kierowców w Illinois

Nadał Zbierane Będą Podpisy 
Pod Petycję o Reformę Podatkową
Mimo, że termin zbierania odpo­

wiedniej ilości podpisów pod petycję 
domagającą się wprowadzenia refor- 
stanowe kwestii wprowadzenia refor­
my w ustanawianiu podatków realno- 
ściowych minął w niedzielę, zwolen­
nicy nadal prowadzić będą swe sta­
rania. Mogą bowiem jeszcze raz roz­
począć akcję zbierania podpisów, 
aby zdążyć do drugiego terminu, 
który upłynie 16 sierpnia b.r.

Chodzi bowiem o zniesienie tzw. 
“mnożnika stanowego”, cyfry usta­
nawianej przez stan, przez którą 
mnoży się sumę podatkową jaką ma 
zapłacić właściciel posiadłości. “Mnoż­
nik” ten miał bowiem spełniać funk­
cję wyrównawczą, tzn. w wypadku, 
gdyby zbyt wysoko oceniono daną 
posiadłość zapewnić, że podatnik nie

Do soboty, przy wydatnej pomocy 
organizacji demokratycznej pow.Cook 
i aldermana Romana Pucińskiego 
zdołano zebrać 494,402 podpisy, o pra­
wie 100,000 za mało od liczby jaka 
wymagana jest prawem stanowym. 
Obecnie, przy dalszej współpracy i 
pomocy demokratów, organizacja ma 
nadzieję, że uda się jej zebrać wy­
maganą ilość podpisów. Podobno pro­
pozycję poparł przewodniczący partii 
demokratycznej pow. Cook Edward 
Vrdolyak, oraz spodziewane jest po- 
pacie ze strony niektórych republi­
kanów.

Aiderman Puciński zaznaczył, roz­
mawiając z dziennikarzami w nie­
dzielę, że sprawa “mnożnika” nie 
powinna być rozumiana jako roz­
grywka polityczna. Chodzi jedynie o 

Naradzają Się Specjaliści Na Trzydniowej Konferencji 
w Kane County

Od niedzieli w jednej z miejscowo­
ści powiatu Kane trwa konferencja 
na której przedstawiciele powiatu, 
stanu i reprezentanci innych stanów 
naradzają się nad opracowaniem od­
powiednich metod, dzięki którym 
można będzie zapobiec coraz" częst­
szym wypadkom, kiedy piajni kie­
rowcy usiłują jeździć po szosach po­
wiatu i stanu. Zainteresowanym nie 
chodzi o aresztowanie kierwoców pro­
wadzących samochody pod wpływem 
alkoholu, ale o ustanowienie takich 
przepisów, które wstrzymają pija­
nych przed siadaniem za kierownicę.

Jak jednogłośnie stwierdzono, stan 
nasz posiada dosyć ostre prawa, 
które surowo karzą pijanych kierow­
ców, ale w wielu wypadkach sędzio­
wie są zbyt łagodni w stosunku do 
oskarżonych, wyznaczając im kary 
w formie tymczasowego “dozoru są­
dowego”, co jest równoznaczne z 
“amnestią”, ponieważ nigdzie nie no­
tuje się o wypadku i danym kierowcy 
prowadzącym samochód po pija­
nemu.

Zdaniem specjalistów powinno się 
rozpocząć akcję uświadamiającą całe 
społeczeństwo włączając w to dzieci 
i młodzież szkolną, zanim nawet bę­
dzie uprawniona do prowadzenia sa­

mochodu. Należy uświadamiać o tra­
gicznych skutkach prowadzenia sa­
mochodu pod działaniem alkoholu, 
oraz oczywiście o karach, jakie ocze­
kują takiego kierowcę.

Do zebranych przemawiał oficer 
ze stanu Arkansas, gdzie wprowa­
dzone zostały bardzo surowe kary 
dla pijanych kierowców i gdzie coraz 
mniej jest wypadków samochodo­
wych spowodowanych zamroczeniem 
alkoholowym. Wszyscy zgodnie stwier­
dzili, że należy zobowiązać sędziów 
do znacznie surowszego traktowania 
pijanych i do tego, aby wykroczenia 
przeciw prawu notowane były w 
aktach personalnych danego kierow­
cy. Wtedy coraz mniej będzie “od­
ważnych”, którzy zdecydują się pro­
wadzić samochód po pijanemu.

Przypominamy, że w Illinois od 1 
stycznia b.r. weszło w życie surowe 
prawo karzące pijanych kierowców. 
W wypadku gdy zostaną zatrzymani 
na drodze prowadząc samochoód po 
pijanemu, grozi im utrata prawa 
jazdy na przynajmniej 3 miesiące, 
jeśli zatrzymani zostali po raz drugi, 
kara ta może dojść do utraty prawa 
jazdy pojazdu na cały rok oraz kary 
więzienia.

Wzmocniono Środki Bezpieczeństwa 
w Biurowcach w Śródmieściu

Wobec powtarzających się w ostat­
nim czasie napadów na kobiety sa­
motne w śródmieściu, zarządzający 
budynkami biurowymi wzmocnili środ­
ki bezpieczeństwa. Wszystkie kobiety 
zatrudnione w budynku Standard Oil, 
otrzymały pisemną instrukcję w któ­
rej mówi się między innymi; jeśli 
przychodzisz do pracy wcześniej, po­
proś strażnika bezpieczeństwa, aże­
by towarzyszył ci do biura i zapal 
tam wszystkie światła. Jeśli jesteś 
sama, nie chodź do windy, jeśli znaj­
duje się tam samotny nieznany ci 
mężczyzna. Jeśli jedziesz sama win­
dą, a wejdzie nieznajomy opuść czym 
prędzej windę. Jeśli musisz pracować 
w czasie weekendu, sprawdź kto jesz­
cze pracuje na twoim piętrze, umów 
się z nim jak będziesz wzywała po­
mocy w razie jakiegokolwiek ataku. 
Nikt nie powinien pracować sam.

Wiele innych zarządców budynków 
w śródmieściu wydało podobne pise­
mne polecenia swoim pracowniczkom 
pod hasłem; “uważaj na nieznajome­
go.”

Począwszy od października zeszłe­
go roku, zdarzyło się w śródmieściu 
6 gwałtów we wczesnych godzinach 
rannych, w windach i w drodze z 
nich do biur, na pustych korytarzach 
i łazienkach. Siedem kobiet zostało 
zaatakowanych, kiedy parkowały 
swoje samochody. Trzy uciekły swoim 
napastnikom, ale dopiero po tym kie­
dy zostały pobite lub obrabowane.

Policja wierzy, że atakującym w 
śródmieściu jest stale ten sam męż­
czyzna i jest on bardzo “szczęśliwy”, 
ponieważ udaje mu się nie wpaść w 
ręce policji. Wszystkie atakowane ko­
biety (młode, atrakcyjne w wieku 
do 35 lat) podają, że używa on tych 
samych metod ataku, — zmienia 
tylko narzędzie, którym zastrasza ko­
biety. Mianowicie używał śróbokrętu, 
nóża i pistoletu. Policja wzmocniła 
bezpieczeństwo w śródmieściu i sta­
ra się wszelkimi sposobami, aby go 
uchwycić.

że wszyscy pracownicy zostali powia­
domieni o tym, że muszą przedsta­
wić swoją kartę identyfikacyjną 
przy każdorazowym wejściu do bu­
dynku. Jeśli ktoś przybędzie w od­
wiedziny do pracownika tego budyn­
ku, musi być osobiście przez niego 
zabrany z holu. Odwiedzający powi­
nien podać stranikowi bezpieczeństwa 
dane odnośnie pracownika do którego 
przybył, jego nr. telefonu, Piętro 
na którym pracuje itp. Kamery tele­
wizyjne zostały ustawione w korytarzch, 
w windach i w holu głównym. Ostrze­
ga się również kobiety, aby nie par­
kowały samochodów w miejscach 
odosobnionych, lub takich które prze­
znaczone są pod budowę. Wiele wy­
padków napadów na kobiety notuje 
się właśnie tutaj. Wprowadza się rów­
nież wykłady dla kobiet, jak bronić 
się w razie ataku.

Zatrzymano 
Podejrzanego

Policja chicagoska aresztowała 
osobnika podejrzanego o napad na 
trzech Murzynów, którzy przechodzili 
ulicą w dzielnicy niedaleko 35-ej i 
Emerald.

W sobotę trzech młodych Murzynów 
wstąpiło do narożnej apteki, aby ku­
pić papierosy. Kiedy wyszli ze sklepu 
z przejeżdżającego samochodu posy­
pały się na nich wyzwiska, a w kilka 
minut później ten sam samochód nad­
jechał z dużą szybkością uderzając w 
jednego z przechodzących. Później 
jeden z pasażerów samochodu wyszedł 
i zadał kila uderzeń kijem palanto­
wym powalonej na ulicy ofierze.

Zdaniem policji, cale zajście miało 
podłoże rasowe. Od soboty prowa­
dzono poszukiwania kierowcy i pasa­
żerów wspomnianego samochodu. 
Obecnie aresztowano jednego, któ­
rym jest 23-letni Micholas Spitalli. 
Poszukuje się jego dwóch lub trzech 
towarzyszy.

Ofiara — 24-letni Thomas Young — 
znajduje się w szpitalu, życiu jego

zapłaci więcej niż około 30% wartości 
posiadłości.

Ostatnio, kiedy stan znów podwyż­
szył “mnożnik” i rachunki podatkowe 
znacznie wzrosły, powiększyła się 
liczba osób, które są przeciwne “mnoż­
nikowi”. Akcję zbierana podpisów pod 
petycję rozpoczęła organizacja z 
siedzibą w Wood Dale pod nazwą: 
“People United for Tax Reform”.

utrzymanie podatków realnościowych 
na pewnym poziomie tak, aby podat­
nicy mogli sobie pozwolić na posia­
danie domów czy też innych realno­
ści. Najwięcej bowiem, przez podwyż­
szanie podatków realnościowych, cier­
pią starsi obywatele, którzy nie mogą 
sobie pozwolić na opłacanie zbyt wy­
sokich kosztów, ponieważ dochody ich 
są skromne.

Problem Zanieczyszczania 
Plaż Chicagoskich

Wybrzeże jeziora Michigan, które 
przylega do naszego miasta jest bar­
dzo ładne. Znajdują się tutaj wysokie 
domy, wielkie parki, ładne piaszczy­
ste plaże, dobre drogi, wszystko to 
stwarza, że szczególnie w okresie lata 
jest ono wspaniałym miejscem dla 
wypoczynku. Jednakże z przeglądu, 
którego dokonał reporter Chicago 
Tribune wynika, że plaże są przez 
ich użytkowników zanieczyszczane. 
Na jednej z plaż, przy ulicy Ohio 
można znaleźć potłuczone szkło, pa­
pierowe torby, plastykowe kubki, bu­
telki i puszki po napojach.

Na innej z plaż, jednej z najpopu­
larniejszych w mieście przy Oak 
Street, znaleźć można też dużo różne­
go rodzaju niepotrzebnych przednio- 
tów, ale jak stwierdza kapitan ratow­
ników, największy problem stanowią 
tutaj wypadki rowerowe. Rowerzyści, 
którzy jadą z prędkością 25 mil na 
godzinę starają się wyprzedżać spa­
cerowiczów i dochodzi do bardzo czę-

Termin 
Zapłacenia Podatku 
Upływa 6 Sierpnia

Przypominamy, że pozostało jesz­
cze tylko trzy tygodnie do czasu, 
kiedy wyznaczono termin zapłacenia 
drugiej ratu podatku realnościowego. 
W wypadku, kiedy właściciel real­
ności nie zpłaci podatku w terminie, 
będzie obowiązany płacić karę w wy­
sokości 1.5% od zaległej sumy.

Skarbnik powiatowy Edward Rose- 
well apeluje do wszystkich właścicie­
li posiadłości o uregulowanie swych 
rachunków podatkowych w terminie. 
Jeśli zaistnieje sytuacja, w której da­
na osoba nie jest w stanie zapłacić 
pełnej sumy podatku, powinna zapła­
cić pewną jej część, ponieważ wtedy 
mniej doliczanych będzie opłat kar­
nych.

Biura skarbnika powiatowego ot­
warte są obecnie znacznie dłużej, moż­
na więc wpłacać należności osobiście. 
Sugeruje się jednak wysyłanie należ­
ności pocztą pod warunkiem, że na­
leżna suma zapłacone będzie czekiem 
lub przekazem pieniężnym a nie go­
tówką.

Gwałciciel Skazany 
Na 30 Lat Więzienia

Kevin Mac Donald, lat 32, który 
przyznał się do zgwałcenia kobiety 
w powiecie Du Page 9 marca br., 
został skazany na 30 lat więzienia. 
Prawo parolu będzie mu przysługi­
wało dopiero po odsiedzeniu połowy 
wyznaczonej kary. Ten sam osobnik 
stanie ponownie przed sądem odpo­
wiadając za zgwałcenie kobiety w 
kwietniu b.r. w Aurora. Drugi proces 
rozpocznie się już w najbliższy 
czwartek.

Obniżenie Kosztów 
Opieki Szpitalnej

Władze szpitala Michael Reese po­

stych wypadków. Sytuacje z zaśmie­
caniem plaż spotyka się i dalej. Na 
bardzo popularnej plaży przy North 
we., zielone i brązowe butelki po 
piwie stanowią ozdobę piasku. Nie le­
piej jest i na plażach w południowej 
stronie miasta, przy 49 Ulicy czy 31. 
Ratowniczka na plaży przy 31 Ulicy 
stwierdza, że plaża najczęściej jest 
zanieczyszczana przez ludzi, którzy 
przychodzą tutaj nocą.

Harry Gillespie z chicagowskiego 
dystryktu parków, którego zadaniem 
jest kontrola plaż i basenów kąpielo­
wych na terenie Chicago, stwierdza, 
że plaże chicagowskie (jest ich 31) 
są codziennie sprzątane rano pomię­
dzy 4 a 8. Nie godzi on się z opinią 
reportera Chicago Tribune o ich wiel­
kim zanieczyszczeniu. Puszki po pi­
wie są zbierane przez niektórych lu­
dzi, dlatego nie ma ich tak wiele na 
plażach stwierdza. Tak samo naczy­
nia szklana czy potłuczone butelski, 
są najczęściej przez samych ratowni­
ków usuwane.

Gillespie stwierdza, że problem za­
nieczyszczenia plaż w tym roku nie 
jest taki wielki, ponieważ mniej ludzi 
korzysta z plaż, niż w latach poprzed­
nich, ze względu na złe warunki po­
godowe. Czerwiec tego roku należał 
do najzimniejszych (2 miejsce w histo­
rii). Jedynie jedna sobota w czerwcu 
była słoneczna, wszystkie inne soboty 
i niedziele były pochmurne i chłodne. 
Ilość plażowiczów w tym roku jest 
mniejsza, w roku ubiegłym w sezonie 
letnim skorzystało z plaż około 15 
mil ludzi. Również temperatura wody 
jest w tym roku chłodniejsza o kilka 
stopni niż normalne. W tym roku 
wody jeziora nie były tak zanieczysz­
czane jak w latach poprzednich. Jak 
do tej pory, plaże ani razu nie były 
zamykane, w roku ubiegłym zdarzyło 
się to 7 razy, a w roku 1980 był rekord, 
kiedy plaże zamknięto 17 razy z powo­
du wysokiego stopnia bakterii w wo­
dzie.

9 Osób Porażonych 
Gazem Chlorowym

W poniedziałek w południe doszło 
do niebiezpiecznej “pomyłki”, kiedy 
pracownik firmy chemicznej pomylił 
się i włączył niewłaściwy przewód, 
który miał doprowadzić przywiezioną 
substancję chemiczną do jednego z 
pojemników. Substancja ta została 
przetoczona do złego pojemnika, gdzie 
po połączeniu się z inną, nastąpiła 
reakcja chemiczna wytwarzająca nie­
bezpieczne, gryzące gazy chlorowe. 
Na skutek wydzielających się gazów 
kilkanaście osób doznało lekkiego 
zatrucia i trzeba je było przewieźć 
do szpitala.

Władze natychmiast ewakuowały 
fabrykę, oraz mieszkańców mających 
domy w bezpośrednim sąsiedztwie, na 
przestrzeni czterech bloków. Przy­
stąpiono do wstrzymania niepożąda­
nej reakcji chemicznej. Sytuację zdo­
łano opanować późnym wieczorem i

Na podstawie danych statystycz­
nych z zeszłego roku wynika, — że 
na 1.266 gwałtów w mieście w sa­
mym śródmieściu dokonano tylko 11. 
W tym roku do 8 czerwca, zanotowa­
no w distrykcie centralnym policji 
13 napadów zbrojnych, których doko­
nano na terenie śródmieścia, na po­
łudnie od rzeki Chicago. Zanotowano 
też 3,000 kradzieży.

Naczelny strażnik bezpieczeństwa 
w budynku Standard Oil powiedział, 

nie zagraża niebezpieczeństwo.

Jeden z Bliźniaków 
w Stanie Krytycznym

Jeden z dwóch braci syjamskich — 
bliźniaków, którzy przeszli operację 
rozdzielenia, znajduje się obecnie 
w stanie kryrycznym. Jest nim Scott 
Mueller, znacznie słabszy od swego 
brata Jeffa. Dzieci złączone były ze 
sobą w pasie, mając kilka wspólnych 
organów wewnętrznych.

dały do wiadomości, że postanowiły 
obniżyć o 6% koszty opieki szpital­
nej. Obniżka ta stała się możliwa 
dzięki otrzymaniu przez szpital sub­
wencji z funduszu Medicaid. Nowa 
obniżka oznacza, że koszt pokoju 
szpitalnego z $350 dziennie zmniejszy 
się do $330, czyli o $20. Mniej będą 
również kosztować różne badania la­
boratoryjne, oraz pomoc udzielona 
na oddziale ostrego pogotowia (emer­
gency).

wtedy mieszkańcy powrócili do opu­
szczonych mieszkań.

Obecnie dziewięć osób przebywa w 
szpitalu cierpiąc na skutek zatrucia 
gazem. Stan ich nie jest groźny. Cier­
pią na silne pieczenie oczu oraz trud- 

►ności w oddychaniu.
Władze wydały nakaz, aby kom­

pania chemiczna usprawniła swój sy­
stem przetaczania chemikalii, zapo­
biegając przyszłym podobnym “po­
myłkom”.


